

naszym stosunek liczebny żydów do reszty ludności jest prawie ten sam. co w guberniach północno i południowo-zachodnich. Na 6 1/2 milionów ogólnej ludności Królestwa Polskiego przypada około 900 tysięcy żydów; w gub. wileńskiej na 1 mil. — 110 tys.; w gub. witebskiej na 888 tys. — 86 tys.; w wołyńskiej na 1704 tys. — 224 tys.; w grodzieńskiej na 1010 tys. — 125 tys.; w kijowskiej na 2,200 tys. — 280 tys.; w kowieńskiej na 1,160 tys. — 160 tys.; w mińskiej na 1,200 tys. — 150 tys.; w mohylewskiej na 950 tys. — 120 tys.; nakoniec w podolskiej gubernji na 2 milj. ogólnej ludności przypada żydów 243 tysięcy. Jak widzimy więc Królestwo Polskie wyłączone zostało nie z powodu mniejszego kontyngensu ludności żydowskiej; również zapewne nie z powodu, że stosunki między chrześcijanami i żydami nie doprowadziły u nas do krwawych starć, bo burza socjalna, która nad głową naszą przeleciała, nie pozostawiwszy śladów, ominęła również całą przestrzeń północno-zachodniego kraju i część południowo-zachodniego. Przy wyłączeniu więc Królestwa musiały grać rolę inne pobudki ekonomiczne, których nie znając, ocenić nie możemy. Jaki będzie rezultat narad „komisyj żydowskich“ nie wiemy, co do nas wszakże, pamiętni błogich rezultatów, jakie wydało równouprawienie żydów przeprowadzone w r. 1862 z inicjatywy Al. Wielopolskiego, poważamy się sądzić, że tylko zupełne równouprawienie żydów i dozwolenie im osiedlania się w całym państwie może ztemu zapobiedz. Przekonać o tem może prosty rachunek. Przy dzisiejszem anormalnem tłoczeniu się żydów w uprzywilejowanych tylko miejscowościach, stosunek ich procentowy do reszty ludności wynosi 10—20%. Rozprowadziwszy ich na całą Rosję europejską stosunek ten zmniejszy się do 4%. Jeżeli więc żydzi są „plagą“, to wprawdzie cierpieć od niej będą wszystkie części terytorjum państwowego, ale za to bezporównania mniej, a że tego wymaga idea sprawiedliwości państwowej, tego zapewne nawet młoch żydowski *Now. wremja* nie zaprzeczy.

Księgarnia polska w Petersburgu po letniej bezczynności znowu wskreszyła swoją działalność. Podobno właściciel jej, p. Graecjan Unger, niezależnie od starań czynionych od lat dwóch przez p. Pilfta, krząta się również o koncesję na pismo polskie w Petersburgu. Wydawany nakładem tutejszej księgarni polskiej kalendarz petersburski „Gwiazda“ pod redakcją p. H. Glińskiego wyjdzie w przyszłym miesiącu. Redaktorowi udało się pozyskać kilka cennych artykułów.

WIADOMOSCI MIEJSCOWE.

— Z powodu częstego powtarzania się wypadków niezgodnych, którym podlegają dzieci wskutek niedozoru rodziców i opiekunów—władza policyjna powtarza i obostrza przepisy obowiązujące do ostrożności w tym przedmiocie.

Przepisy te kilkakrotnie w całości podawaliśmy, dziś tylko przypomnimy, iż obejmują one zakaz otwierania okien, lufek itp. w pokojach i izbach, gdzie są pozostawione dzieci same, zostawianie przedmiotów łatwo zapalnych, łatwo wywrotnych, ognia, wody w większych naczyniach, trucizn i rzeczy do jedzenia szkodliwych, zwierząt itp. Dalej nakazuje władza policyjna, aby w razie konieczności pozostawienia dzieci samych uprzedzić o tem stróżów domowych, którzy winni zwracać uwagę na te mieszkania oraz na dzieci bawiące się na podwórzu, w czem im na dopomaga służba policyjna. Rzemieślnicy w warsztatach i pracujący w fabrykach pilnować mają uczniów i dzieci szczególnie tam, gdzie działają młoty i dzieci do noszenia ciężarów i w ogóle do prac sily ich przechodzących.

— W warunkach licytacyjnych na stragany za Żelazną bramą i na Starem Mieście, znajdujemy jedyną, która wiele pożytecznym będzie i pomocnym dla utrzymania czystości na rynkach. Warunek ten brzmi: „dla uniknięcia znajdujących się pomiędzy straganami miejsc pustych na skutek umniejszenia straganów te zostaną pomiędzy sobą połączone według wskazówek służby inżynierskiej i targowej—czemu nowi dzierżawcy obowiązują się nie stawiać oporu.“

— W trzecim wydziale zarządu warszawskiego o berpolijmajstra znajduje się akt zejścia zmarłego za granicą stałego mieszkańca m. Warszawy, Ignacego Wysockiego, zakomunikowany przez ministerjum spraw zagranicznych.

— Droga żelazna warszawsko-terespolska w ciągu miesiąca sierpnia r. b. miała dochodu ogółem rs. 153,873 kop. 42, w tymże miesiącu roku poprzedniego rs. 171,220 kop. 43, a zatem w sierpniu r. b. do-

chód zmniejszył się o rs. 17,347 kop. 1. Od 1-go stycznia do 31-go sierpnia r. b. dochodu było rs. 1,387,272 kop. 38, a w tymże czasie roku poprzedniego rs. 1,483,609 kop. 50 1/2, czyli że dochód w r. b. zmniejszył się o rs. 96,337 kop. 12 1/2. W sierpniu r. b. przewieziono pasażerów 46,999, a towarów 1,051,889 padów.

— Od dni kilku, w okolicach Warszawy, na przestrzeni Warszawa — Blonie — Sochaczew, odbywają się wielkie manewry wojskowe.

W manewrach biorą udział wojska zebrane w obozach pod Warszawą, t. j. trzy dywizje armji i dywizja gwardji, z ośmioma bataljonami zapasowych wojsk.

Wojska podzielono na dwa oddziały od strony Sochaczewa ku Warszawie: wyruszył oddział złożony z trzech dywizji armji, od strony Warszawy—dywizja gwardji, z oddziałem zapasowych wojsk.

Wczoraj nastąpiło spotkanie pod Bloniem, poczem jeden z oddziałów rozpoczął odwrót.

Manewra kończą się dziś.

— Dotychczasowy wikariusz parafji Wola pod Warszawą, ks. Romuald Jankowski, przeniesiony został na taką posadę przy kościele św. Ducha (paulińskim) w Warszawie.

— Opiekunem w cyrkule 2/3 sobornym z ramienia Towarzystwa opieki nad zwierzętami mianowany został p. Dyonizy Tański.

— Z teatru i muzyki.

* Dziś w teatrze wielkim drugie przedstawienie „Hugonotów“ z panną Prylińską w roli Walentyny.

* Jutro po paromiesięcznej przerwie wystąpi znów na scenie naszej p. Wołoszko, który czas długi spędził na kuracji za granicą. Pan Wołoszko śpiewać będzie w *Violęcie*.

* Pan Ładnowski w grudniu ma wyjechać na występy gościnne do Poznania.

* W Dreźnie odbędzie się w d. 12 października koncert pani Sembrich-Kochanckiej. Bilety na ten koncert już zostały rozkupione.

* „Rozwińdźmy się“ Sardou i „Złoty cielec“ Dobrzańskiego cieszą się ciągle powodzeniem w Alhambrze.

W poniedziałek sztuki te dane będą na benefit p. Edmunda Rügera.

— Wystawa ogrodnicza.

Kwiaty, warzywa i owoce zebrane w Dolinie gromadzą tłumy ciekawych.

Przedwczoraj zwiędziało wystawę przeszło dwa tysiące osób; wczoraj z góra trzy tysiące, a dziś liczba osób pewnie cztery przewyższy.

Niemalą przynęta są koncerty Noskowskiego.

Chłód ześrodkowyywa publiczność w sali, wskutek czego chwilami formuje się kompletne zatkanie w przejściach pomiędzy kwiatami.

Dzisiejszy dzień słoneczny pozwoli tłumom bliżej przyprzyć się przedmiotom wystawionym w ogrodzie, które wczoraj jeszcze oglądano pobieżnie.

Sędziowie ukończyli swe prace, do obecnej chwili nie posiadamy jeszcze listy urzędowej, a nie uważamy za właściwe powtarzanie pogłosek.

Kwestja przedłużenia wystawy nie została jeszcze ostatecznie zdecydowaną; lecz więcej szans ma za sobą „nie“, niż „tak“.

Zamknięcie wystawy nastąpiłoby w poniedziałek, któremu towarzyszyłoby rozdanie nagród.

Dzień jutrzejszy będzie zapewne punktem kulminacyjnym.

P. Noskowski przygotowuje śliczny program.

Ach! gdyby tramwaje!...

— Z literatury.

Kraszewski o *Ołbrachcie Łaskim*.

W ostatnim numerze *Kłosów* znajdujemy następującą, pióra Kraszewskiego, ciekawą charakterystykę wojewody sieradzkiego, wskrzeszonego z pyłu zapomnienia w niedawno wydanej monografii, która tak ogólnie i żywe zajęcia w czytających obudziła ko'a.b. „Gdyby jeden z nas... nie szczęśliwych powiesiopisarzy chciał stworzyć typ magnata warchola genialnego, w którym dobre i złe właściwości rodowe utarte są w jedną masę *sui generis*, dziwnego kolorytu, dziwnych w sobie sprzeczności, dziwnego blasku i płam osobliwszych, a żywcem wziął z natury Ołbrachta Łaskiego — jakżeby to krytyka się zgnęcała nad tą postacią i przesadną i niepodobną do wzorów życiowych i za jaskrawą i za karykaturalną. Jakieby to było pole do popisu dla recenzenta i ile zżeczności ukąszenia autora!!

W istocie, trudnoby bujnej nawiązać fantazji coś wymyśleć równie dziwaczne, jak ten pan wojewoda sieradzki, którego wierny rys życia daje nam p. Aleksander Kraushar.

Pobieżne wzmianki o nim mieliśmy już w naszych encyklopedjach, w poszukiwaniach z jednej epoki życia jego, Malinowskiego, ale całości tego niezmiernie czynnego i zapelnionego żywota, w którym bo-

haterstwo i intryga, alchemja i ryceerstwo, miłość i polityka razem się łączą na mozaikę krwawą, złotą, brudną i jaskrawą, w końcu niewieczona chwila bytu ukojonego—nie znaleźmy i nie mieli... w *Wielkim*

A zaprawdę godzien był biografia wojewoda sieradzki. Chwilami można by powiedzieć o nim, że cały wiek XVI w nim się odbija...

Człowiek to namiętności gwałtownych, talentów niepospolitych, odwagi posuniętej do zuchwałstwa, przewrotności strasznej a razem patriotyzmu najgorętszego, orator znakomity, wódz, intrygant, alchemik i galant... *Wielki*

Andrioli dobrze odgadł go ze starego drzeworytu i odtworzył szczęśliwie... *Wielki*

Meza takiej sily woli, takiego ambitu i energii drugiego niema w tej epoce. *Wielki*

P. Krausharowi udało się bardzo szczęśliwie, w ślad idąc za wskazówkami niewielu, zdobyć stosunkowo obfity materiał, który się złożył na obraz wspaniały, *Wielki*

Rzadkie dzieła i dokumenty archiwalne, nade wszystko skupienie rozpierzchłych rysów, nwydatniają nam Łaskiego i poznać dają cały przebieg życia jego. Widzimy go wychowującego się na Kezmarskim zamku i za młoda chwytającego się reformy i nowinek religijnych, wkrótce potem w wyprawie awanturycznej na zdobycie Mołdawji, o której marzenie znaczącą część życia przesładować miało; intrygującego potem na austriackim dworze, zdobywającego serce i rękę starej księżniczki Beaty Ostrogskiej, która miłość swą niewolą na Kezmarsku dożywością przypłacić miała. Pogromca tatarów zapęda się zwycięzko pod Cezaków, Hożusz nawraca go na łono kościoła; w kraju wyprawia burdy, za granicami snuje polityczne intrygi... Czasu bezkrólewia stoi po stronie kandydata austriackiego i—jedzie potem w poselstwie po Henryka do Paryża... Drugie bezkrólewie znowu mu pomaga do łapania ryb w tej nieszczęsnej wodzie mętnej... Po najeździe na Tarnów, najazd na Lanckorona... Widzimy go nieustannie czynnym, na zoldzie austriackim, potem w usługach Batorego, w stosunkach z wielkim Zamoyskim...

Tu następuje jakby zwrot pewien i upamiętanie... Jednym z najciekawszych epizodów jest pobyt Łaskiego nad Tanizą, na dworze Elżbiety z Giordanem Bruno na dyspacie w Oxfordzie, gdzie występuje jako bajeczny jakiś książę polski...

Autor, może nie bez podstawy, w jednej z postaci komedji Shakespeara... *Stracone miłości zachody* (Don Armada)—upatruje z Łaskiego wzięty wzorek?? Myślny poszli za dotychczasowymi badaczami, którzy inny typ historyczny współczesny stawiają w tem miejscu, lecz... nie będziemy się sprzeczać i upierali przy S. Dżonie Florio...

Podróż do Szwecji i naostatek spoczynkiem do bryze wysłuzonym na inflanckich nadaniach kończy się to życie prawdziwie dramatyczne, ten romans stworzony przez los i charakter—wypadki współczesne i—najosobliwsze spleatanie wpływów, jakby namyślnie się zbiegających około tej postaci jedynej...

Z wielką troskliwością autor pozbiarał o Łaskim co gdziekolwiek się uchowało, nie pomijając nawet archiwów wiedeńskich i sztokholmskich... Dysputa oxfordzka także, jak i przyjęcie Łaskiego w tem mieście, są szczęśliwie z zapomnienia dobyte...

Pobyt w Anglii—nieestety! zohizający naszego bohatera do królowej Elżbiety, do Giordano Bruno—a może do Shakespeara... poczęty z niezmierną wytwornością i przepychem, kończy się długami i ucieczką z dwoma alchemikami!! Tak samo pobyt we Francji—porwaniem jakiejś francuzki... zamknięty...

Mnóstwo szczegółów charakterystycznych nie daje się objąć tem pobieżnym sprawozdaniem... Potrzeba czytać tę książkę, bo daje żywy obraz wieku, a jedynobymy jej zarzucić mogli, że daje go zanadto treściwie i krótko naszkicowanym... Obfitość treści była taka, iż na dwakroć obszerniejsze starczyłaby dzieło...

— Szylidy.

Od pewnego czasu poszał się upowszechnić zwyczaj, przeciwko któremu *Israelita* ostro występuje w ostatnim numerze.

Rzecz idzie o szylidy pisane w żargonie żydowskim, zrozumiałe tylko dla motłochu.

Podobne szylidy poczęły się coraz częściej pojawiać na sklepach chrześcijańskich i to głównie nie podobna się *Israelicie*.

Godzimy się z oburzeniem *Israelity* tem bardziej, że wywieszenie szylidów żydowskich uważamy za szkodliwe, jako sprzyjające wydziałaniu się mas żydowskich z ogółu tutejszych mieszkańców.

— Rabbi.

Od paru dni bawi w Warszawie uczony rabin Luria z Klauzenburga w Węgrzech, rzadka w swoim rodzaju osobistość.

Skład Farb, Przetworów Chemicznych i Towarów Kolonialnych

POD FIRMA

J. KRASZEWSKI & F. JENTYS,

ulica Graniczna Nr 9, w domu p. Wache,

otrzymał znaczny transport Oliwy Nicejskiej, kuracyjnej, w oryginalnych flakonach; Ocyt stółowe francuskie; Masztardę francuską, angielską i saraptską; Oliwę do maszyn i do palenia; Smarowidło do butów i skór; Glans czarny i brązowy do bucików; Benzynę do wywabiania plam, na balony, funty i flaszki; Proszki do czyszczenia metali i starych kuchennych; Proszek Perski, Dalmacki; Proszki do czyszczenia zębów, wzmacniające cząstki; Elixsiry do płukania ust; Ocyt i Mydła toaletowe; Glicerynę i Wedę Kolonjską wyborową; Perfumy francuskie i angielskie; Massy i Lakie do podłóg; Farby suche, malarskie, farbierskie i do kwiatów; Ultramarjny; Farby; Wosk; Olbrot, Soraks do bielizny; Krochmal węgierski, który nadaje piękny połysk i sztywność bieliznie.

Powyżej wymienione Towary sprzedaje się po cenach najprzystępniejszych.—PP. Handlującym odstępuje się stosowny rabat. 22933—d

Zawiadomienie.

MAGAZYN MEBLI

SZCZEPANA OLSZTYŃSKIEGO

Nr 20. Senatorska Nr 20.

Zawiadamia, że przeniesiony tutaj swój Skład Mebli, zaopatrzył w wielki wybór mebli skromnych i wykwintnych, do Salonów, Pokoi sypialnych, Obiadowych Gabinetów i Buduarów. Przyjmuje również zamówienia na roboty stolarskie, na meble tapiearskie i roboty dekoracyjne, i wykonywa takowe gustownie i po cenach umiarkowanych. k-19457

Zawiadomienie.

Niniejszem mam zaszczyt podać do wiadomości, iż objąłem kierownictwo nowo-otworzonego

HANDLU HERBATY

L. WILENKINA,

Senatorska Nr 27,

(obok kościoła Ś-go Antoniego).

Warunki handlu herbacianego i stosunki bezpośrednio kupców z Kjachą, miałem sposobność poznać u samego jej źródła. Wymaganiami zaś tutejszej Publiczności poznałem zarządzając czas dłuższy jednym z tutejszych bardziej uznanych handli herbaty; śmiało zatem zapewniam, że herbata firmy Wilenkin z każdą z pierwszorzędną o lepsze walory może.

Oprócz herbaty pakowanej w 1/10, 1/2, 1/4 i 1/8 funtowych paczkach, posiadam na składzie herbatę w oryginalnych skór, obszytych cybikach, którą amatorom wprost z takowych rozważać będę.

Polecam również: Cukier najlepszy, Kawę wyborową, Cykorję, Krochmal angielski Colmana i Ultramarjny hanowerską.

k-22038

Józef Hertz.

CENY ZNIŻONE

W SKŁADACH WĘGLA I DRZEWA

F. ŁAPINSKIEGO.

Korzec WĘGLI grubych najlepszego gatunku z odstawa rs. 1.00.

z własnej kopalni „JAN” —95.

„ „ kostkowych „ „ —90. k-7674

„ „ drzewnych „ „ 1.15.

Za szań kubiczny DRZEWA sosnowego szczapowego z odstawa ra 16.

„ „ oliszowego „ „ 17.

„ „ brzożowego „ „ 18.

Do każdego szań kubicznego drzewa rabanego dolicza się rs. 1 (jeden).—Odstawa natychmiastowa w wozach krytych blembowanych, sieplem Magistratu ostemplowanych.

F. ŁAPINSKI.

Kantor Główny, Jerozolimska Nr 33, dom własny.

Skład Materiałów Opałowych i Budowlanych

Józefa Bandurskiego i S-ka,

OKOPOWA Nr 10, wprost GRZYBOWSKIEJ, poleca

Węgiel Kamienny Szlązki

po 95 kop.

Z powodu zakupienia znacznej partii najlepszego Węgla z kopalni Szlązkich, sprzedajemy takowy po kop. 95 za korzec 244 t. ross. z odstawa w skrzyniach oplombowanych—całemi wagonami stosunkowo taniej.

Zamówienia przyjmują:

Skład Herbaty Wł. Nowickiego pod firmą Piotra Orłowa, Miodowa Nr 1.

Skład Herbaty i Towarów Kolonialnych Wł. Nowickiego, pod firmą Piotra Orłowa, Marszałkowska Nr 40.

Sklep Towarów Kolonialnych E. Wilkańca, plac św. Aleksandra Nr 5.

„ „ A. Mereckiej, ulica Twarda Nr 8.

„ „ J. Włoczyńskiego, ulica Elekoralna Nr 30.

Skład Tow. Piśm. L. Haerknera, ulica Senatorska Nr 14, obok kościoła św. Andrzeja.

M. Sawicki, Nowy-Swiat Nr 51; oraz nasz kantor, Okopowa Nr 10, wprost Grzybowskiej.

21207f

Ważne dla Właścicieli domów i Przedsiębiorców.

Potrzebne przy urządzeniach wodociągów i zlewów

RURY

żelazne, lane, według nowego systemu, będącego wyłączną własnością fabryki; odlewa i sprzedaje po bardzo niskich cenach

FABRYKA MACHIN i ODLEWÓW

K. RUDZKI i S-ka

w Warszawie, przy ulicy Fabrycznej Nr 3001a (D).

Również podejmuje się Fabryka kompletnych

urządzeń Wodociągów, Zlewów, Clozetów i Kapieli

Z GWARANCJĄ.

k-22688

Główny Skład

BRONI PALNEJ

i Przyborów Myśliwskich, z własnym warsztatem Puzkarskim

ROBERTA ZIEGLER,

przy ulicy Długiej,

w Hotelu Niemieckim

poleca wielki wybór z najpierwszych fabryk angielskich i belgijskich

Dubeltówki Kapiszonówki z prawdziwym Dziwerem taśmowym, z przyborem od rs. 20

Systemu Lancastera, z prawdziwym Dziwerem „Damas Ruban” z całym przyborem, od rs. 50 do 70.

takież z lufami z fabryki Bernarda, od rs. 70 do 100.

Nadto skład posiada broń luksusową z najprzedniejszej fabryki angielskiej z najnowszymi udoskonaleniami, z certyfikatami tychże fabryk.

Karabiny systemu Flobert od rs. 10.

Rawolwery systemu Lafancheux z 50-ma ładunkami 12.

Rawolwery centralne „Dulogi i inne” 15.

Rawolwery amerykańskiego systemu Smith & Wesson 15.

150 sztuk Dubeltówek Lancastera systemu, znajduje się na składzie do wyboru.

Każda broń jest wypróbowaną i sprzedają się z gwarancją 2-letnią. k-22688

Publiczności Polskiej polecamy!

Wyrób czysto krajowy,

ZAPALKI

z fabryki Wielka Wola pod Warszawą

B. Koiszewski i S-ka,

dobrocią przewyższające wyroby obce.

Zapaliki „Wielka Wola”, sprzedają się we wszystkich większych handlach i Dystrybucjach.

Sprzedaj hurtową w Warszawie:

W Składzie głównym fabryki przy ulicy Podwal Nr 26.

W Składzie Świec i Mydła Jana Hooha i Syna, Nalewni Nr 22.

W Sklepie wac. Londyna, róg Wielkiej i Złotej Nr 6.

19716k B. Koiszewski i S-ka.

4 W Składzie Głównym 4

Nowo-Senatorska, Perfum i Kosmetyków zagranicznych Nowo-Senatorska.

LEONA & COMP.

EAU DE LYS DE LOHSE.

Woda Liljowa Lohsego,

najskuteczniejszy i jedyny środek

przeciw uszkodzeniom cery i skóry twarzy.

Woda liljowa usuwa opalenie, pryszcze, wyrzuty czerwone krustowate, piegi różnego rodzaju, szczyrzeniałości, a zbawienne jej skutki okazują się w bardzo krótkim czasie.

Woda ta uzyskała pierwszeństwo nad wszystkimi dotychczas znanymi kosmetykami i uznana została za najlepszą dla zachowania czystości i świetności cery. k-23003

Cena flakonu mniejszego rs. 1 k. 50, większego podwójnego rs. 2 k. 70.

Gotowe ROLETY *16782 najtaniej poleca
SKŁAD OBIC PAPIEROWYCH
SEWERYNA MAZUR i S-ki,
płócienne i drewniane, Plac Teatralny, pałac Blanka.

Wyborowe CERATY
wszelkiego rodzaju.

Potrzebne są
PANNY
do większej fabryki ponczon. — Wiadomość
u p Kornfelda, Orla Nr 9, 3 piętro. 23594k
NOWE-TIVOLI
Królewska 37.

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

W Składzie Perfum Zagranicznych
LEONA et Comp.,
Nowo-Senatorska. Nowo-Senatorska.
Woda pani S. A. Allen.

Najpewniejszy i jedyny środek do odrodzenia włosów i przywrócenia siwym pierwotnego koloru. Już po jednorazowym użyciu przekonacie się, że woda ta wzmacnia i pobudza porost włosów, nadaje im miękkość, połysk i gładkość, oczyszcza skórę i wstrzymuje wypadanie; nie jest żadną farbą, lecz naturalnym roślinnym środkiem do odrodzenia włosów. Cena flakonu Rs. 3 kop. 75, z przesyłką Rs. 4 kop. 15.

Tylko flakony opakowane w różowy papier ze stosownymi objaśnieniami, są oryginalne.
OBICIA PAPIEROWE, CERATY i ROLETY *23226
wszelkiego rodzaju w wielkim wyborze
NAJTANIEJ POLECAJĄ:
A. LUBELSKI i S-ka, ulica Miodowa Nr 15.

Najwyżej zatwierdzone Towarzystwo
LAFERME.
Dostawcy Najwyższego Dworu
polecają NOWE gatunki PAPIEROSÓW:
Monopol I, z liścia hawańskiego, po rs. 1,50 za 100.
Monopol II, „ „ po rs. 1 za 100.
Dla Znawców i Bijon, po rs. 1 za 100.
Cygara: Maravilla, po rs. 6 za 100.
„ Flor de Aroma, po rs. 5 za 100.
„ Matanzas, po rs. 4 za 100.
„ Partagas, po rs. 2 za 100.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna w Magazynie: Krak.-Przedm. Nr 5, pałac Hr. Krasieńskiego. Hurtowa w fabryce: dom własny, róg Marszałkowskiej i Złotej. *23311

SPECJALNY HANDEL
PERFUMERJI ZAGRANICZNEJ
W. B. ŚNIECHOWSKIEGO,
Nowo-Senatorska Nr 8, Plac Teatralny,
otrzymał świeże transporty Farb i Wody do włosów, zapobiegających siwiznie i wzmacniających zarost, znanych od lat wielu i pewnych w nadaniu naturalnego koloru włosom: Eau de Cythere, Rosetters, Eau de Fées, Eau de la Floride, Réactif Caumont, Orizalino, Mélanogène Nigratine, na jasny blond, Eau Fontaine de Jouvence. *23572

OBWIESZCZENIE.
Znany ze swej solidarności wszystkim
MAGAZYN UBIORÓW MĘZKICH
E. SAMET'A
donosi Szanownej Publiczności, iż wskutek nagromadzonego towaru, z powodu nadpród posuniętego sezonu, urządza 4-ro tygodniową Wypzedaż gotowych letnich ubiorów męskich z cenami stałymi—i tak:
Sakpalta od rs. 10; Garnitury zakietowe od rs. 20; Garnitury marynarkowe od rs. 17; Garnitury pół-kamgarowe od rs. 12; Alpagowe marynarki od rs. 4; Spodnie od rs. 4½; Ubrania płócienne od rs. 6½; garnitunki płócienne dla chłopczyków od rs. 4; Ubiorki płócienne dla dzieci od rs. 2½.
O liczne zwiadczenie Magazynu uprasza od lat 8 istniejąca firma *18813
E. S A M E T'
W Warszawie, Senatorska ulica Nr 22.

KANTOR
L. E. KUBARICZ,
Marszałkowska Nr 33,

POLECA:
Tektury: Szwedzkiej i Ruskiej nowy transport do obijania ścian drewnianych, zastępujące najzupełniej szabrowanie (a tańsze od tegoż o 60%) zabezpieczającą od zimna i wilgoci, która w Rosji, Szwecji i Norwegji znalazła bardzo obszerne zastosowanie.
Smarowidło Russkie do osi i kopyt końskich, na pudy i funty.
Mydło do wywabiania plam z garderoby.
Mydło Saponat do prania białizny w zimnej wodzie i mycia tłustych i okopconych naczyń.
Proszki i Oliwa do czyszczenia metali, jako to: samowarów i t. p.
Od których to artykułów PP. Handlującym udziela się znaczny rabat.
Jak również poleca:
Oliwy mineralne w najlepszym gatunku, do cienkich maszyn, do szycia i t. p. wyrównyującą w dobroci kosciannej, na beczki, pudy i funty, i do grubych maszyn na beczki i pudy.
Krochmal Saratowski, 300 pudów w dwóch gatunkach.
Farby Malarskie, suche, na beczki.
Wapno Wiedeńskie w puszkach i na beczki.
Rogoże Russkie.
Niezależnie Kantor podejmuje się krycia Dachów tekturą asfaltową.
Wszystko po cenach bardzo umiarkowanych. 23123k

Pracownia Sukien i Okryć damskich
Izabelli z Siarczyńskich
Chłusowicz,
przeniesiona została w Aleje Jerolimskiej Nr 23A,
Zaopatrzywszy się na obecny sezon w najświeższe fasony, przyjmuje wszelkie roboty w zakresie działalności pracowni wchodzące, tak z materiałów swoich jak i z materiałów mi powierzonych.—Wszelkie obstalunki wykonywane są z jaknajwiększą akuracją i po cenach nader umiarkowanych. 23303k

Lekcje obcych języków.
Profesor angielskiego, francuzkiego i niemieckiego języków, rodem z Londynu, posiadający Uniwersytecki dyplom i zajmujący się uczeniem w przeciągu lat kilkunastu w wyższych naukowych zakładach w Petersburgu, życzyłoby znaleźć kilka prywatnych lekcji w domach znanych rodzin tutejszego miasta, wyłącznie języka angielskiego dla osób dorosłych, a również też i osobom młodszymi z rozwiniętym umysłem. A także może się zgodzić prowadzić prywatne korespondencje obcych języków.—Oferty przyjmuje od godziny 12 do 2 po południu.—Ulica Wierzbowa, Hotel Angielski, mieszk. 24. *23460

Aparat Waldenbura
do leczenia ścisnionem i rozrzedzonym powietrzem, do sprzedania. — Ulica Królewska nad zakładem kumysowym. 23657k

60 Sztuk powozów,
na 1 piętrze, w fabryce powozów
Karola Sommera,
ulica LESZNO 32, dom własny, naprzeciw Solnej. 23836k

Pracownia Kwiatów
J. KOZŁOWSKIEJ,
Nr 17 Senatorska Nr 17.
poleca wielki wybór kwiatów do kapeluszy jesiennych i garniturów balowych po cenach bardzo umiarkowanych. 23828k

Z dniem dzisiejszym otwieram restaurację w zimowym lokalu w Nowem Tivoli, Królewska 37. Równocześnie Towarzystwo śpiewaków zagranicznych uprzyjemniać będzie Szanownym gościom pobyt tamże.
Kuchnia zaopatrzona w świeże i zdrowe potrawy odpowiedzieć może najwybredniejszemu żądaniu Szanow. Gości.
Przy usługach pilnej staraniem mem lędzie jak dotąd zastępuje sobie i nadal na łaskawe zaufanie.—Ceny jak najniższe.
Z głębokim szacunkiem.
23833k **Z. Głowacka.**

MAGAZYN
M e b e l i
NOWYCH I UŻYWANYCH
przy ul. Marszałkowskiej Nr 63,
w domu hr. Kwileckich Zawisza.
Posiada znaczny dobór mebli krajowych i zagranicznych, skromnych i wykwintnych. — Przyjmuje obstalunki tapicerskie i stolarskie.—Kupuje i zamienia mało używane wynajmuje i urządza całe apartamenty — za dobroć wyboru poręcza swa firma. *13051
ZAŁĘSKI & Com.

Są do sprzedania
Meble jesionowe
Kanapa, 6 Krzesel, 2 Stoly, 2 Komody, Łóżko i wszelkie kuchenne sprzęty.—Leszno Nr 12, mieszkania Nr 5. 23534k

54 Nowy-Świat 54.
Skład Węgla i Drzewa
IG. ZAWISZEWSKIEGO,
Dostawcy Stowarzyszenia „Merkury.”
Jak lat poprzednich, tak i w roku bieżącym zaopatrzone jest w wyborowy gatunek **WĘGLIKAMIENNYCH** z kopalni „RENARD,” które sprzedaje:
Korzec grubych . . . Rsr. 1.
Korzec kostkowych . kop. 95.
Przyjmuje zamówienia na całe wagony, na sary i na pojedyncze korce.
Przy większych obstalunkach odstępuje się stosowny rabat.
Odstawę uskuteczania jak najspieszniej, w skrzyniach zamykanych na kłódki, od których klucze przesyła w zapieczętowanej kopercie.
Członkom stowarzyszenia „Merkury” wypłaca procent Markami dywidendowemi.
Drzewo rębane:
¼ sążnia sosnowego Rsr. 4 kop. 25.
¼ sążnia olszowego „ 4 „ 50.
¼ sążnia brzożowego „ 4 „ 75.
Drzewo w szczapach taniej o rs. 1 na sążniu.
Za sumiennosc i akuratosc dostawy firma gwarantuje.
IG. Zawiszewski
22135k 54 Nowy-Świat 54.

FILTRY ALBERT
do klarowania wody, które każdy może otworzyć i oczyszczać dowolnie (13 mod).
KUCHENKI „à LA MINUTE”,
Paryżkie, za pomocą których można w 5 minutach, za spalaniem tylko arkusza papieru zwyczajnego, usmażyć befsztyk i otrzymać herbatę lub kawę (od rs. 1.50 do rs. 3.50).
Aparaty paryżkie do prania,
pokojowe, samopiorące (15 rs.).
Maszyny do robienia masła,
pokojowe, znane w Paryżu „Expeditives” (1 funt masła w 15 minut) od rs. 5. **Główny skład w Magazynie Francuzkim** przy ul. Hr. Berga 16, który również przyjmuje wszelkie reperacje filtrów. 21752—k

W DWA DO TRZECH DNI
 osusza wilgoć w nowych domach, inżynier **St. Kosinski**, ulica **Marszałkowska 75**
 osusza z dobrym skutkiem wszelkie
WILGOTNE MIESZKANIA
 oraz urządza piece kaloryfrowe w mieszkaniach bardzo zimnych, które lepiej grzeją oszczędzając paliwo. — Piece zwykle mogą być na takie przerabiane.
 k-23608

BIURO WYNAJMU
MIESZKAŃ
 Marszałkowska 75.
 Szukających mieszkania informuje bezpłatnie. Właścicielom domów zwraca pobrane wpisowe, jeżeli lokal w bieżącym kwartale nie zostanie wynajęty.
 20505-k

PUCH
 piękny, świeży, biały i szary,
TANIO,
 jak również prawdziwy
EDREDON z Norwegii
 i wybór **PIERZY**
 własnego darcia,
 poleca specjalna sprzedaż Puchu na **STAREJ POCZTCE**, Krakowskie-Przedmieście
 Nr 27. Pod **ZEGAREM**. 16862k



PANÓW FABRYKANTÓW
 gorsetów, ubiorów męskich, obuwia damskiego i męskiego, wyrobów siodlarskich, magazyny mód, jako znawców pięknego i trwałego szycia, — zaprasza się obejrzyć najlepszą w świecie Maszynę do szycia
 k-23885

PRAWDZIWA ELIASA HOVE,
 wystawiona we wszystkich gatunkach, w Składzie Maszyn do szycia, **Krak.-Przedmieście Nr 7, dom Hr. Krasińskiego**

The Hove Machine C. L.

New-York, Paryż, Londyn. Wiedeń etc.

Najkorzystniej i Najtaniej!

MAGAZYN TOWARÓW BŁAWATNYCH
WŁADYSŁAWA LEWITY

Nr 28 Plac Resursy Kupieckiej,

wejście od frontu,

otrzymał Wielki transport Towarów zagranicznych, a mianowicie:

Aksamity **Lyonskie**, Plusze we wszystkich kolorach, Materje jedwabne, czarne, kolorowe, **Kasmiery** czarne, białe i kolorowe z Reims i Roubaix. **Materiały** czarne czyste wełniane, francuskie, specjalnie na **Szuby** i **Paltociki**, **Grenadyny** czarne i kolorowe, **Wielwety** czarne i kolorowe, **Atlasy** czarne i kolorowe, **Satin de Lyon**, **Surah** kolorowe i t. p.

Wszystkie towary sprzedawane będą jak najtaniej, ponieważ Magazyn zadawania się bardzo małym zyskiem, licząc na znaczne obroty.

Uwaga. Zawiadamiam, że dla wygody Szanownych Pań zrobiłem umowę z kilkoma pierwszorzędnymi **Magazynami Mód**, która przyjmować będą **materiały ze składu mego pochodzące**.
 Osobom biorącym na wyprawy, Magazynem Mód i pracowniemi Sukien Damskich, odstępuję się stosowny rabat.
 k-22703

Kapelusze
 bardzo tanie i dobre, cylindrowe i filowe w różnych gatunkach i najświetniejszych fasonach, oraz przyjmują się stare różnego rodzaju choćby najbardziej zniszczone do przerabiania na świeże fasony, po cenie możliwie niskiej, i prasuje się Cylindry na poczekaniu. Kupującym nurtem odstępuję procent.
 n°0969 Jan Bieńkowski

KASSY OGNIOTRWAŁE
 pierw. Austr. uprzyw. fabryki
F. Wertheim & Comp.
 w Wiedniu, Dost. Dworu J. O. K. M., z zastosowaniem patentowanych zamków, za otwarczenie których bez klucza wyznaczona jest nagroda **1,000 Dukatów** w złocie.
 Generalny Reprezentant
Mikołaj Brauman
 w Warszawie, k3939
ELEKTORALNA Nr 13.
 Cenniki ilustrowane z rozmiarami i wagą wysyłają się na żądanie franco.
 Poszukuje się do nabycia 23840k

KOLONJA,
 w odległości od Warszawy do pięciu wiorst z domem wygodnym, ogrodem fruktowym i łąką. — Interesanci raczą opis i warunki nadesłać do Mińska gubern. pod adresem P. Sadowskiego, ul. Kreszczeńska Nr 13.
Fabryka Kapeluszy Piór i Kwiatów
M. Tenenbauma i S. A. Goldflama
 hurtowy skład: Nalewki 15; detaliczny: Krasiński Plac w Starem-Teatrze; na nadchodzący Sezon jesienny polecają Szan. Publiczności swój wyrób w wielkim wyborze. — Ceny stałe i umiarkowane. 23846k

ORYGINALNE MASZyny DO SZYCIA

najstarszej i największej w świecie Fabryki Maszyn do szycia

THE SINGER MANUFACTURING COMPANY

są niezrównane co do ich dobroci, zdolności wykonania i trwałości, a wskutek tych zalet są najbardziej wzięte. Sprzedają się na rozpłatę tygodniową po

RS. 1

ażeby tym sposobem uprzystępnić osobom mniej zamożnym nabywanie jednej z najlepszych maszyn do szycia.



Każda oryginalna maszyna Singera ma na ramieniu wybitą najmniejszą markę fabryczną, oraz firmę: **The Singer Manufactu-**

ring et Comp., a dodane zostaje do każdej sztuki świadectwo gwarancyjne (certyfikat), opatrzone moim podpisem. **G. Neidlinger.**

Wszystkie zaś inne maszyny do szycia pod nazwą Singera sprzedawane, są podrabiane.

G. NEIDLINGER, w Warszawie.

WIERZBOWA Nr 4 i DŁUGA Nr 29.

k-22528

PREMIUM.

d-24052

CZYTELNIE J. JELEŃSKIEGO,

Graniczna Nr 9—Nowy-Swiat Nr 4,

przeznaczają jako premjum dla abonentów wnoszących półroczną opłatę z góry
Kalendarz Illustrowany Ungra na rok 1882.

Nakładem Księgarni, Składu Nut i Fortepianów

GEBETHNERA I WOLFFA

W WARSZAWIE,

wysyłki i są do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i za granicą
dziela następujące:

WYPISY,
PRZYKŁADY I WZORY FORM
PROZY I POEZJI POLSKIEJ.

Książka do czytania

uleżona przez

Dr Władysł. Seredyńskiego

Anastazją hr. Dzieduszycką.

Wydanie 2-gie.

890 str. w 8-ce, cena rs. 1 kop. 80.

DZIEJE POLSKI

W ZARYSIE,

przez

Michała Bobrzyńskiego.

Drugie znacznie zwiększone wydanie,
2 tomy, przeszło 700 str. objętości,
Rs. 4.

WNUK CHORAŻEGO.

Powieść w dwóch tomach,

przez

Teodora Tomasza Jeża.

Rs. 2.

GASTON TISSANDIER.

MECZENNICZY W IMIĘ NAUKI.

Dzielo ozdobione 34-ma drzeworytami,
podług rysunków KAMILLA GILBERTA.

Przekład z francuskiego.

W ozdobnej płóciennej oprawie Rs. 3.

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawierającego w swym
składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu.

Piękność Twarzy, Czystość Ciała,

Jest źródłem przyjemności i szczęścia każdego, w staraniach o piękności ciała pierwsze
miejsze ma pielęgnowanie twarzy, która winna być czystą, białą, posiadać zdrową barwę,
wolną od p. w. wyrzutów i zmarszczek. By zjednać sobie te zalety powierzchowne—należy
używać stale kosmetyku Odalisku; działanie tego cudownego środka, odziera stare pomar-
szczone atomy—plamy, piązy, zmarszczki ustępują, a skóra grubą, szorstką martwą, za-
mienia na świeżą, białą i rumianą cerę zdrowia. Odalisk jest środek higieniczny, o imta-
bilności i nie ma sobie równego i w ciągu 20 lat pozyskał uniwersalne uznanie. Główny
składnik dla Królestwa w Magazynie à la Renaissance, w Warszawie, ulica hr. Kotzebne, prze-
mierza w Brühlowskiego pałacu, od Wierzbowej 4 Sklep i we wszystkich pierwszorzędnych Per-
fumeriach w Warszawie. Tamże można nabyć pudru La' beauté immortelle, która jest
prawdziwym fenomenem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera w sobie żadnych metalicznych
cząstek, ani bismutu, jednakże przylega do twarzy i nadaje śliczną—naturalną i bardzo
przyjemną białość. Cena Odaliska 2 rs. Pudru 1 rs. 50 kop. do obydwóch za przesyłkę
dotacza się 50 kop. — Do tejże Perfumerji nadeszły dawno pożądanym perfumy: 23648—d

KRÓLOWA NOCY

(Königin der Nacht).

Nadzwyczaj przyjemny i trwały zapach. — Cena rs. 1 k. 25.

Polski Skład Nici, Jedwabi wszelkie przybory do robót i toalet, wybór Grzebieni do włosów i czesania.—Wybór Krawa-
tów. Kołnierzyków.—Colliers.—Spinki.—Hamaki.—Halki letnie.—Gorsety Paryzkie.—Ul. hr. Berga Nr 11. —5776

Następujące powieści wyszły
W Bibliotece Romansów

I POWIEŚCI ZA ROK 1880.

Hanka Czarownica, przez H. M. Syno-
radzkiego.

Wiciołzeniec, przez Ksawerego Montepena.
Zbrodnia Jaspera, przez Dickensa i Co-
linsa.

Konkury Pana Podkomorzycy, przez
H. M. Synoradzkiego.

Sąsiad z Ruszczygo, przez H. M. Syno-
radzkiego.

Testament hrabiny, przez Alfreda de
Brehart.

Ambasadorowa Guebriant, przez Uhle.
Dla serca i sumienia, przez P. Deslys.

Kneźna Milica, przez H. M. Synoradzkiego.

Adam Prus, przez Sędzimira.

Regina, przez Pawła Sauniers.

Cena całego rocznika Rs. 4, z przesyłką
pocztową bezpłatną. Redakcja w Warszawie,
Stara Poczta, Krakow.-Przedm. Nr 27/421.

24044—d

BIBLIOTEKA ROMANSÓW
I POWIEŚCI NA ROK 1881.

rozpoczęła druk najnowszą powieści Okta-
wiusza Feuillet'a, p. t.

Historja jednej Paryżanki,

nadto wyszły i drukują się:

„Dorożka Nr 13“, Powieść Montepena,
osąta na tle pizerażającej zbrodni, dokona-
nej w r. 1837 w Nemilly pod Paryżem. Zbro-
dniarze wykryci zostali w r. 1857, dzięki za-
biegom policji francuzkiej, o czem szczegó-
łowo wyżej wymieniona powieść opowiada.

Królewski wychowaniec, Powieść hi-
storyczna z czasów Króla Stanisława Le-
szczyńskiego.

Dwie matki, przez E. M. Vacano. Po-
wieść niniejsza przełożona z języka włoskie-
go również nader zajmująca, której druk już
rozpoczęto.

Kwartalnie kop. 75, z przesyłką rs. 1.
Redakcja w Warszawie, Stara Poczta, Kra-
kowskie-Przedmieście Nr 27/421.

Księgarnia, Skład Nut
i Fortepianów
GEBETHNERA I WOLFFA

w WARSZAWIE,
posiada na głównym składzie:

ŚWIĘTA PAULA

przez 23273k

Ks. Mngr. F. Largange,

Wikariusza Generalnego w Orleanie.

Z upoważnienia autora przełożył

z francuzkiego

Ks. T. K.

Cena obecna rs. 1 kop. 50.

Skład Obrazów
Maurycyego Robiczka

Marszałkowska Nr 51 (róg Siennej),

jako FILJA

Składu Głównego egzystującego przy
ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr
41, urządzony dla sprzedaży prze-
ważnie tańszych towarów, zaop-
atrzonny doborowo w rozmaitego ga-
tunku Olejodruki, szytey, fotografie
zwyeczajne i kolorowane, heliomina-
tury, tak treści religijnej i historycz-
nej, jako też rodzajowe i widoki, po-
leca się łaskawej Publiczności i za-
wiadania, iż przyjmując do oprawy i
odświeżania obrazy i ramy, co usku-
tecznia w możliwie krótkim czasie po
cenach umiarkowanych. 22670

Biuro Kaucjonowane
Prof. de Prechamps

Długa 23, Eldorado. 13002b

Niemka z doskonałą muzyką, fran-
cuzkim i angielskim, zraz do umieszczenia.

CZYTELNIA
Kassylidy Kulikowskiej

Elektoralna Nr 7.

Zaopatrzoną została w niemieckie powieści
Samarowa ostatnie Ebersa i inne fran-
cuzkie Malota, Claretiego, (Monsieur le mi-
nistr) i w nowości polskie. Czytelniczki
będą także mogli skorzystać bez osobnej
dopłaty z pism następujących: z Ate-
neum, Prawdy, Kłosów i Tygodnika
Powszechnego. 24037b

PANNY

uzdolnione do Okryć damskich oraz Ma-
szynistka, potrzebne są do Magazynu, Kra-
kowskie-Przedmieście Nr 40, i piętro. 24147

Potrzebna jest

Bona Niemka,

Kindergaertnerin do Rosji. Wiadomość w
Biurze Nauczycielskiem J. Luczyń-
skiego, Nr 6 Krak.-Przedm. 24154

PANNY

podręczne, zdolne do roboty kapeluszy dam-
skich znajdują state roczne zajęcia na Krakow-
skiem - Przedmieściu pod Nr 1 u S. H. Da-
browskiego, placu mieszcza rs. 20, tamże
potrzebne są nenzenice do kapeluszy. 24133

OSOBA

przyzwolita szuka zajęcia: lektorki lub do to-
warzystwa, na kilka godzin dziennie, jakie
przychodnia, bez pieniężnego wynagrodzenia
lub może towarzyszyć sobie słabej potrze-
tującej opieki, zagranicę także tylko za
szta podróży. Oferty w Kiosku plac Ś-go Ale-
ksandra pod lit. E. E. 24130

Francuzka rodowita

życzy sobie udzielać konwersacji od 10 do
2 codziennie. Żorawia Nr 33, miesz. 6. 24125

Syndycy Tymczasowi
Masy Upadłości
Lewka Grynsztejna

w Warszawie.

Na zasadzie art. 302 Kod. Handl. wrywa-
ją domniemanych wierzycieli teże masy,
aby się w przeciągu dni 60 od daty ninie-
szego ogłoszenia stawali przed Syndykami i
podali na jakich tytułach i do jakiej wysó-
kości oparte są ich pretensje do masy, oraz
aby dokumenta swe wydali Syndykowi lub
złożyli takowe w Wydziale Upadłości Sada
Handlowego Warszawskiego. (podp.) Wio-
dzimierz Powichrowski Adwokat Przy-
sięgły, Długa Nr 25. (podp.) Oskar Jesse
wierzyciel. 24061b

Do Fabryki Kwiatów

Leszno Nr 26.

Potrzebne Panny (jedna do farbowania)
Podręczne Uczennice. 24006

OSOBA,

znająca krój krawiecczynny damskiej, szycie
takowej i szycie bielizny, życzy sobie pracow-
wać w domu prywatnym w Warszawie lub
też na wsi. — Wiadomość ulica Bedarska
Nr 23, miesz. 9. 24028b

OSOBA

mająca lat 40 parę, poszukuje miejsca za
gospodynią na wieś lub w Warszawie do
pojedynczej osoby. — Wiadomość ulica Ziota
Nr 29, u stróża. 24034b

OSOBA

znająca się na gospodarstwie, kuchni, pra-
niu, ma świadectwa, potrzebuje obowiązku
do pojedynczej osoby. — Wiadomość w skle-
piku picyzwa, ulica Leszno Nr 8. 24032

Osoba Młoda

kompletnie uzdatniona w krawiecczynnie, kro-
ju, szyciu na maszynie, znająca się na go-
spodarstwie domowem, poszukuje miejsca od
1 Października. Adres: Śliska Nr 10, mie-
szkania 16. 24013b

PANNY

do Maszyny Singera i podręczne, potrzebne
są zaraz do pracowni „Adeli“. Świętokrzysk.
Nr 7. 24114

Szesnasty rok wydawnictwa

BLUSZCZ

PISMO TYGODNIOWE ILLUSTROWANE DLA KOBIET,

wychodzić będzie w kwartale IV 1881 roku,

pod dotychczasową Redakcją i na tych samych warunkach.

TREŚĆ TEGO PISMA STANOWIĄ:

Artykuły o wychowaniu i życiu rodzinnem, powieści, poezje i dramaty, Korrespondencje z kraju i zagranicy. Przegląd, ze społecznego życia Warszawy. Sprawozdania z dziedziny sztuki plastycznej. Rozbiory muzyczne. Przegląd piśmienniczy i teatralny. Wiadomości z nauk przyrodniczych i medycyny popularnej. Zyciorysy znakomitych ludzi.

Przy tem piśmie wychodzi DODATEK obejmujący:

Dział robót kobiecych i gospodarstwa domowego,

zawierający w sobie w ciągu roku przeszło 1,200 najwzięjszych wzorów wszelkiego rodzaju Ubiorów. Wykonanie wskazują jak najdokładniej opisy w tekście drukowane. Tablice wszelkiego rozmiaru dołączane co 2 tygodnie podają kroje wzorów i dają możność wykończenia w domu ubrań kobiecych i dziecięcych, oraz bielizny damskiej, męskiej i dziecięcej.

Wzory ubiorów i robót podawane w znanem i z zagranicznych modnych dzienników najliczniej upowszechnionem piśmie francuzkiem

MODE ILLUSTRÉE

Jednocześnie i li tylko w „Bluszczu“ ze wszystkich pism polskich są podawane.

W Bluszczu drukuje się obecnie powieść oryginalna p. t. **Ostatni list**, oraz przekład powieści p. t. **Bracia**, przez Marję Zofią Szwarz.

WARUNKI PRENUMERATY:

„Bluszcza“ ze wszystkimi dodatkami i wzorami ubiorów i robót jak w dotychczasowej formie.

Z dodaniem prócz zwykłych dodatków, jeszcze dwa razy na miesiąc mody kolorowanej.

Z dodaniem prócz zwykłych dodatków, jeszcze do każdego numeru mody kolorowanej, oraz co miesiąc „Zefiru“.

W Warszawie:
Miesięcznie kop. 60
Kwartalnie ra. 1 kop. 80.

W Warszawie:
Miesięcznie kop. 75
Kwartalnie ra. 2 kop. 25.

W Warszawie:
Miesięcznie ra. 1.
Kwartalnie ra. 3.

Na prowincji i w Cesarstwie:

Na prowincji i w Cesarstwie:

Na prowincji i w Cesarstwie:

Kwartalnie ra. 2 kop. 50.
Półrocznie ra. 5 kop. —
Rocznie ra. 10 kop. —

Kwartalnie ra. 3 kop. —
Półrocznie ra. 6 kop. —
Rocznie ra. 12 kop. —

Kwartalnie ra. 4.
Półrocznie ra. 8.
Rocznie ra. 16.

Listy i korespondencje pieniężne uprasza się adresować do wydawcy:

Michał Glücksberg, Księgarz. — Ulica Nowy-Świat Nr 55.

Zarząd wód mineralnych Ciechocińskich,

podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 12 (24) Października r. b. o godzinie 11 rana w biurze jego, odbędzie się licytacja — in minus na dostawę w roku 1882 — 99%, szesnastu kubicznych drzewa opałowego sosnowego dla Zakładów tutejszych, przez opieczętowane deklaracje. Warunki licytacyjne odczytane być mogą w Ciechocinku w biurze Zarządu i w Komitecie Głównym w Warszawie, przy ulicy Ciepłej Nr 8. Vadium wymagane jest w ilości rubli 220.

Zarząd Teatrów Warszawskich,

podaje do Publicznej wiadomości, że w gmachu teatralnym w dniu 5 (17) Października r. b. i następnym, codziennie od godziny 10 rana, do 2 po południu, z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych, sprzedawane będą przez publiczną licytację in plus za gotowe pieniądze, zaraz po przybyciu płacić się mające, różne przedmioty teatralne z użycia wyszłe, mianowicie: garderoba kostjumowa, damska i męska, z rozmaitych materiałów, przybory perukarskie, tapicerskie, powroźnicze i dekoracje, jak również przedmioty w Teatrach przez publiczność pozostawione i nieodebrane.

Ulica Miodowa Nr 490/1, dom JW. Lessera.

PIECE ŻELAZNE i PORCELANOWE,

od najmniejszych i najtańszych, aż do najzodowniejszych i najwykwintniejszych, najlepszej konstrukcji, przedstawiające mianowicie w opale wielką oszczędność, w wielkim wyborze nieszklanych, oraz

KUCHNIE ŻELAZNE,

najnowszej i najpraktyczniejszej konstrukcji, — rozmaitej wielkości.

Biuro Techniczne i skład maszyn H. Kraft w Warszawie.

potrzebnym jest na wieś zaraz

NAUCZYCIEL

dla przygotowania chłopca do 5-ej klasy klasycznego gimnazjum i wykładu języka Polskiego. Osób, któreby mogły zadośćuczynić wymienionym warunkom proszę przysłać swój adres do hotelu Saskiego Nr 32.

Młoda Osoba

posiadająca języki francuzki, niemiecki i inne przedmioty klasyczne, zechce udzielać lekcje na godziny, jakoteż i muzykę za przyznaną cenę. Adres proszę składać w Redakcji Kurjera Warsz. pod lit J. M.

OBWIESZCZENIE.

Komora Mławska niniejszem ogłasza, iż w dniu 5 (17) Października r. b. sprzedawane będą w tej komorze przez publiczną licytację towary skonfiskowane oszacowane razem na rs. 4000, a mianowicie: materje jedwabne, półjedwabne, bawełniane, aksamiotne, półaksamiotne, wstążki, tiul, krep a także herbata, cygara i inne drobne towary.

Zakład Naukowy Żeński

zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opiekunów iż przyjmuję uczennice przychodnie i pensjonarki za cenę bardzo umiarkowaną, konwersacja języka francuzkiego i muzyka pod mojem ścisłym dozorem oraz przysposabiam do Gimnazjum, przy ulicy Twardej Nr 51 nowy.

Z czem polecam się względem
Helena Sieniewicz.

Potrzebna jest
N I E M K A
do dzieci, młoda i umiejąca czytać. Ulica Świętokrzyska Nr 9, w drugiej bramie drugie drzwi na lewo.

Aufgebot.

Es wird zur allgemeinen Kenntnis gebracht, dass der Privatmann, Ignaz Joseph Peter von Jasieński, wohnhaft zu Warschau, Sohn des Rittergutsbesitzers Augustin von Jasieński und dessen Ehefrau Valentine geb. von Wiercińska, beide verstorben, unbekannt wo? und die Private Maria Hedwig Leona Comtesse von Ciecierska, wohnhaft zu Dresden, Walpurgisstrasse Nr 18 I., Tochter des Grafen Stephan Rawicz Ciecierski und dessen Ehefrau Hedwig, geb. Comtesse Rzewuska, ersterer wohnhaft zu Dresden, letztere unbekannt Aufenthalts, die Ehe mit einander eingehen wollen.

Dresden am 21 September 1881
n24152 Der Standesbeamte.

Potrzebna są
P A N N Y
do nauki i podręczna, także jest potrzebna Osoba na mieszkanie i jest także Osoba, która poszukuje miejsca do dwójga dzieci. Krakowskie-Przedmieście Nr 20, mieszka. Nr 13.

P a n n y
uzdolnione, potrzebne zaraz. Ulica Wspólna Nr 34B.

Potrzebny jest
U C Z E Ń,
do Magazynu kapeluszy męskich A. Romanowski. Czysza Nr 6.

OSOBA
uzdolniona w krawieczyźnie, kroju, szyjąca na maszynie, poszukuje miejsca w domu prywatnym na przychodnią. Adres w kiosku, plac S-go Aleksandra.

Buchalter

Poznańczyk, pracujący w jednej z tutejszych fabryk, poszukuje miejsca od 1 Października. Oferty pod lit. J. R. prosi składać w kantorze tegoż pisma.

Potrzebne są
P a n n y
uzdatnione do sukien, do nowootwierającego się magazynu K. Krakowskiego, przy ulicy Czystej Nr 4.

Potrzebne są zaraz
P a n n y,
uzdatnione i do nauki do pracowni sukien damskich K. Makomaskiej. Marszałkowska Nr 45.

Potrzebna jest
P A N I E Ń
uzdolnionych do krawieczyzny i do nauki zaraz. Ulica Twarda Nr 14b, w poprzecznej oficynie, 2 piętro Nr 45.

Potrzebne są Panny

do pudełek Aptecznych uzdolnione i do nauki. Chłodna Nr 46, mieszka. 31.

Potrzebne są panny

zdane do okryć damskich, robota płaci się od sztuki, można zarobić dziennie od kop. 60 do 90 i wyżej. Freta Wąska, Nr 30 mieszka. 23968

B. Nowińska.

OSOBA
w średnim wieku, mówiąca po niemiecku, oraz szyje na maszynie, zna gospodarstwo tak wiejskie jak i miejskie, poszukuje miejsca za Gospodynią, lub za Sklepową. — Wiosna domosć Krzywe-Koło Nr 3 nowy, mieszkania Nr 18, trzecie piętro. 23945 p

Poszukuje się Osoby
wykształconej, do dawania korepetycji i nauce z czwartej klasy, jakoteż mówiącej dobrze po francuzku i po niemiecku, za mieszkanie i herbata rano i wieczór. — Wiosna, się można codziennie, od godz. 3 do 6. — Marszałkowska Nr 6, mieszkania 6. 24059 p

Lekcje francuzkiego.
Młoda Paryżanka poszukuje lekcji na godziny. — Wiadomość w Biurze Kaucjonarstwa Heleny Dąbrowskiej, ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 43.

Człowiek
w średnim wieku, b. Oficjalista skarbowy, posiadający gruntownie język ruski, polski, przytem obznajmiony z czynnością tak polityczną, jako i administracyjną; poszukuje miejsca: za Rządę domu, Pisarza, lub Szwalcara, przy jakich fabrykach, zakładach, w hotelach, lub w domach prywatnych. Adres proszę składać w Redakcji, pod literami A. T.

OPERATORKA
Odcisków
która odbyła egzamin w St.-Petersburgu na urzędzie, otworzyła przy ul. Nowy-Świat Nr 38, specjalny Gabinet do wyjmowania i zastarzałych odcisków bez żadnego opłaty i użycia narzędzi, a jedynie za pomocą pióra. Przyjmuje codziennie od godz. 10 rana do 6 po południu. Z powodu przedkroju wyjątkowo podejmuje się wyczyć osoby żyjące w ubóstwie i być.

FROTER
z dawniejszych, praktyk, zaprawia na różny kolory podług życzenia oraz i na sposób Amerykańską masą, po cenie przystępnej, wykonują jaknajpyszniej. — Ulica Szarych Baryk Nr 3, mieszkania Nr 13.

Mężczyzna
lub **KOBIETA**, mająca gotówki może przystąpić do interesu, bardzo przyznanego i spokojnego. — Ulica Chmielna Nr 18, mieszkania 16.

Niemka Rodowita,
znająca język niemiecki gruntownie, poszukuje lekcji konwersacji na mieście i w placu. — Wiadomość Marjańska Nr 4, od godz. 9 do 12 i 4 do 6, eróż wskazać.

Ekonom i Leśniczy,
obydwaj fachowi, z dobrmi świadectwami. Wiadomość Wielka Nr 13, u Rządcy.

OSOBA
w średnim wieku, życzy sobie znaleźć miejsce w Warszawie za zarządzającą gospodarstwem, a także praktyczną w szwiec bielizny i krawieczyzny. Upraszam o zostawienie oferty w Kantorze Kurjera pod lit. A. Z. S.

Do magazynu A. Randeau ulica Nieleśna Nr 8, potrzebne są

Dwie osoby
do sprzedaży, kompletnie obznajmione w tym zawodzie, z dobrą prewencją, wymagają język francuzki i niemiecki.

OSOBA
w średnim wieku, wychowana w Prusach, szyjąca dobrze bieliznę, oraz znająca praktycznie i teoretycznie gospodarstwo wiejskie, poszukuje miejsca. — Wiadomość Marszałkowska Nr 34b od godz. 12 do 3, stróż wskazać.

Potrzebne są **Bony Francuzki**
na stałe, albo na demi-plac. — Wiadomość w Biurze Nauczycielskim J. Brachniewskiego Nr 6 Krakowskie-Przedmieście.

Dziecko,
mające rok i pół od urodzenia, pociągające się dla dobroczynnych osób, dla wychowania za swe własne. — Oferty placu proszę przysłać do Biura Kurjera pod literami A. Z. S.

Panienki
do nauki szycia bielizny i krawieczyzny, potrzebne są do Zakładu Naukowego miesięcznego dla kobiet, 10g Brachniewskiego Nr 14, wejście od Chmielnej, 1 piętro

Oddział Złeczeń Pogrzebowych
przy Zakładzie E. Korpaczewskiego, Trębacka Nr 4, w Warszawie: Trumny ubrania posmertne, żałobne i wszelkiego rodzaju efekty pogrzebowe dostarcza Urządza pogrzeby, w cenie od 25 rs. do najwspanialszych. Exhuntuje i przewozi zwłoki w kraju i zagranicą. 18170 D

Pracownia Pelagii.
Powróciwszy z Paryża, z dniem 1 Września stworzyłam Pracownię Ubiorów Damskich, oraz przyjmuję wszelkie obstalunki w zakres toalety Damskiej wchodzące. Wykonuję takowe według ostatnich Żurnali Paryskich po cenach umiarkowanych. **Nowomiejska Nr 16, 2-gie piętro.** D21984

Są do sprzedania
MAGLE
w dobrym stanie, za rs. 230.— Ulica Pawia Nr 41. 23726D

Szynk Piwa,
jest do wydzierżawienia przy szynku wódek, w bardzo korzystnym miejscu, dzierżawic może tylko małżeństwo chrześcijańskie, znające ten fach, kaucji wymaga rs. 50. Ulica Żelazna Nr 21. 23742D

Przy jednej z pryncypalnych ulic, jest do sprzedania za nader niską cenę
Restauracja,
z eleganckim urządzeniem, w Kan- torze Komisowym Józefa Łuczynskiego Nr 6, Krak.-Przedm. 23184 D

U Akuszerki Palmowskiej.
Dla osób spodziewających się słabości i na czas dłuższy przed słabością, są pokoiiki od- dzielne, gdzie chora znajduje opiekę troskliwą i cenę umiarkowaną.—Krakowskie-Przedmie- sie Nr 22, wprost ulicy Hr. Berga. D23069

U Akuszerki
osoby spodziewające się słabości, lub przy- jeżdżające na kuracje, mogą mieć przyzwoite pomieszczenie w osobnym lub wspólnym po- koju.—Ulica Nowy-Swiat Nr 36. D22944

Akuszerka
Nowolipie Nr 7, czwarty dom od ulicy Przejazd, przyjmuje osoby spodziewające się słabości, przyjezdne i tutajsze, w wspól- nych i osobnych pokojach, z oso- bnym wejściem, od rs. 15, z umiarsze- niem dziecka. Troskliwa opieka i dyskrekcja zapewnią się. 23136D

MAMKA
ze starszym pokarmem i młodym, wiejskie, są u Akuszerki Brzeźowskiej. Ul. Wielka Nr 13 23376D

WOLANT
używany, w dobrym stanie, jedno-konny, do sprzedania.—Adres: Wiejska Nr 6, w fabryce. D22841

Do sprzedania:
Kredens dębowy rzeźbiony, umywalka maho- niowa, 2 łózka, stół, 6 krzesel, komoda, wszystko jesionowe, serwantka mahoniowa, lustro duże, w złotych ramach, wyzma- czka do bielizny, stoły kuchenne i łózka so- nowa, fortepian używany.—Wiadomość u stróża na Solcu Nr 81, piąty dom od Tamki. 23096D

W dniu 22 Września (4 Października) 1881 r. o godzinie 10 zrana, w IV wydziale Warszawskiego Sądu Okręgowego, sprzedane będą w drodze działów

Dwie nieruchomości
położone w Warszawie a mianowicie. 1-a przy ulicy Świętojańskiej pod Nr 2/2 to jest, dom 4-ro piętrowy murowany z oficyną, ma- jącej dochodu rs. 4,321 rocznie, i licząca 35,100. 2-a oznaczona nr 2510, przy ulicy Garbarskiej, składająca się z placu mające- go toki 690, na którym są kowarki, chlewik i domek dla stróża, licząca roz- poczenie się od sumy szacunkowej rs. 1450.—Blizszych szczegółów udzieli, komisarz Sąd- n Okręgowego Gawryłow, prowadzący sprze- daż. Świętojerska Nr 17, lub Antoni Rad- wanski, Adwokat Przystały. Podwał Nr 22.

Majątek Ziemi
do sprzedania bez pośrednictwa, 9 mil od Warszawy, 35 wiorst od Skierniewic. Zu- pełnie i postępowo urządzony, 20 wiorst roz- legły, w dobrej ziemi, łąka, las, pastwiska z pięknym ogrodem, bez nieużytków i służ- bności, w jednej rodzinie od kilku genera- cji.—Blizsza wiadomość u właściciela domu Nr 13, przy ulicy Smolnej. 23352 D

Okrycia Damskie,
nowe, modne. do sprzedania, po przystępnej cenie, przy ulicy Miodowej Nr 10, mieszka- nia 20, 1 piętro. 23454D

 **Bardzo tanio**
do sprzedania

dwie Karety i Powóz
cztero-osobowy. — Chmielna Nr 19, u stróża.

Wystały Ocet
do marynat, poleca fabryka Octu i Musztar- dy A. Bartoszyk, przy ulicy Nowolipie Nr 41, wyrób powyższy odznacza się wyso- ką dobrocią, jako też przystępną ceną. Sprze- daż hurtowa i detaliczna, zamówienia z pro- wincji, wysyła się natychmiast. 23410D

Fabryka Rękawiczek
Ulica Graniczna Nr 13, wprost Instytutu wód Mineralnych Dra Weinberga.
Jelonekwe męskie i damskie na 2 gu- ziki, po 75 kop. Glansowane kolorowe i czarne na 2 guziki, po 50 kop. 23462D

Kupuje!
Złoto, Srebro, zużyte biżuterje i drogie Ka- mienie Jubiler J. Etcher Freta Nr 8. !!! płacę najlepiej!!! 23441D

KUPUJE!!!
Wszelkie zużyte wyroby złote, jako też drogie kamienie, lub w zamian na nowe.—Jubi- ler W. Moczydłowski, Krakowskie-Przedmie- sie Nr 27, w gmachu b. poezy. D21515

Powóz 4-osobowy
mały, Amerykan z wierzchem do odejmo- wania; Kareta 2-osobowa, mało co używana i Kareta z galerią hotelowa, są do sprze- dania, na Krakowskim-Przedmieściu Nr 40, wiadomość u stróża. 23554 D

Jest do sprzedania:
Fortepian, Meble, Toaleta, Umy- walna z olejem marmurowym, Kredens, Stolik do kart, Lustra (jedno stojące), Sześciang.—Wiadomość: Krakow.-Przedm. Nr 15, miesz. 4b. od 10 rano. 23718 D

Klacz kara,
rasowa, **WALACH** siwy, oboje chodzą w parze i pojedynczo, **PRELOTKA** peters- burskiej rooty, 4 jermiarki i uprząż ruska na jednego konia, do sprzedania w Cy- tadeli Nr 6. D23312

Ponieważ z dniem dzisiejszym wydzierżawi- lem
Polowanie,
na majątku Twerki, ostrzegam każdego, aby unikał nieprzyjemności ztąd uniknąć mogą- cej. R. R. 23295D

Przyjmuje się wszelką robotę,
Krawieczyzny Damskiej!
Wykonują z największą akuracją i do- kładnością, najszybciej, po cenach nader niepraktykowanych niskich, w pracowni Co- cylvji Gillaus i Eroniskawy Frontzkiej, przy Nowym - Zjeździe, dom p. Bien- kowskiego, na 1 piętrze Nr 19, pod gimna- zjum i żelaznym mostkiem, od frontu, gdzie żurnale w oknach 25328D

 **Fortepian**
A. Hofera, za rs. 380, oraz **Pianino** nowe, zagraniczne, renomowanej fabryki berlińskiej, po cenach przystępnych u A. Gruszczyńskiego. Reperację i strojenia przyjmuje się.—Nowy-Swiat Nr 40. 23397 D

Kawiarnia
do odstąpienia, w dobrym punkcie.—Aleja Jerozolimka Nr 17. 23908 D
Jest do wynajęcia od 1-go Października
Skład Węgla z Kanterem.
Rocznie Rs. 20).—Wiadomość: ulica Fur- mańska Nr 6/2699. u Gospodyni. D23275

MAMKA
ze świeżym pokarmem jest u Akuszerki, przy ulicy Chłodnej Nr 20.—Tamże przyjmuje oso- by zyczące odbyć słabość w oddzielnym, lub wspólnym pokoju, z umieszczeniem dziecka, za umiarkowaną cenę. 23895 D

SKŁAD
Maszyn do szycia
pod firmą
J. DENNY
Reparacje Maszyn
szybko i dokładnie.
Nowy-Swiat 19.
23827

Domy i Majątki
do sprzedania lub zamiany, Świętokrzyska Nr 6, w Biurze Informacyjnym z firmy Da- browskiej. 23693D

PLAC
do sprzedania, w najludniejszej części mia- sta, około 3,000 łokci □ Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 40, miesz. Nr 16. 23725D

Do sprzedania:
futro męskie skunksowe mało używane. Ce- na rs. 90.—Wiadomość Senatorska w ska- dzie futer **Juljana Pentali.** D23862

Za rs. 320.
Pianino do sprzedania, ulica Świętokrzyska Nr 3, miesz. 8, widzieć można każdodziennie od godziny 3 do 5 po południu. Tamże jest pokój obszerny o dwóch oknach, na 1 piętrze, z osobnym wejściem, dla lubiącego spokojność; może być z usługą i samowa- rem. D23866

Do wynajęcia od 1 października za rs. 50 kwartalnie, w pobliżu rogatki Belwederskiej, i stacji tramajów. 23,864D

Domek z ogródkiem,
składający się z 3 pokoi i kuchni na dole i pokoju z balkonem na górze, spiżarki, 2 ko- mórek na drzewo. Blizsza wiadomość w mie- skaniu Nr 1, przy ulicy Jerozolimskiej 5A.
Do sprzedania

D O M
drewniany, na Starej Pradze, na przystęp- nych warunkach.—Wiadomość: ulica Piekar- ska Nr 5 nowy, w Zakładzie Fryzjer- skim. D23450

Do sprzedania
Grób murowany
familiyny, na Cmentarzu Powązkowskim, za cenę przystępną.—Wiadomość: ulica Piekar- ska Nr 5, w sklepie. D23451

 **Przy ulicy Śliskiej Nr 5,**
jest kilka kredensów, szaf, umywalki, toalety, garnitury wełniane, jedwabne, aksamiłne, gustowne i niewiele używane, sprzedaje bardzo tanio, z powodu potrzebnego miejsca. D23628

Roboty Zduńskie
podejmuje się stawiania nowych piecy i przestawiania starych, oraz wszelkiej repa- racji.—Ulica Ordynacka Nr 8.
23494 D **R. LASOCKI.**

Specjalny Zakład nauki kro- ju sukien damskich.
Upoważniona przez Urząd Starszych Zgro- madzenia Krawieckiego miasta Warszawy
Nauczycielka Kroju
zawiadamia Szanowne Panie, że wykład kro- ju jest francuzki, za pomocą tylko centyme- tra i zwozajanej hnoj, a po ukończonej nau- ce kraje się wprost na materiale bez użycia formy. Wpisy na naukę kroju sukien, kroju bielizny i modniarstwa, przyjmuje się każdo- dziennie, z praktyką szycia. Przy zakładzie nauki kroju jest pracownia, gdzie przyjmują się wszelkie roboty w zakresie toalety dam- skiej. Uczennicom kończącym wydaje się świadectwa. Przyjemne uczennice znaj- dą stale pomieszczenie.—Uczennica Vorth'a w Paryżu **KOBIERZYCKA.**—Marszał- kowska Nr 54, ou Szkolnej Nr 5. D23074

Do sprzedania:
Fortepian palisandrowy, zagraniczny „Streli- chera,” za rs. 120. Ulica Chłodna Nr 8, mieszkania Nr 32. 23072D

W dniu 11 Października r. b. w Wydzia- le IV-m Sądu Okręgowego Warszawskiego sprzedane zostaną w drodze działów:

Dobra Ziemskie KARNICE
w Gub. Warszawskiej, w powiecie Skiernie- wickim, 12 wiorst od stacji Ruda Guzowska pod miastem Mszczonowem położone. Przesz- rzeń przeszło wiorst 33. Gleba przeważnie pszenna.—Licytacja zaczyna się od rs. 32,475 kop. 91. Blizsze objaśnienia u K. Piotrowskie- go. Adw. Przystały, Rymarska 4 i u Kom- sarza Sądowego A. Gawryłowa, Świętojerska Nr 17. D-21386

Suknie
żurnalowo wykonuję po rs. 5, suknie sta- re fasonuje po rs. 4, wierzchy na futra i palta na wacie po powyższej cenie. Ulica Miodowa Nr 9, w dziedzińcu na dole. 23327D

Piekarnia
jest do wynajęcia za rs. 300 rocznie, przy ulicy Muranowskiej Nr domu 219/2. D23370

POWÓZ
4-osobowy, z fordekiem, w bardzo dobrym stanie, silnie zbudowany, zdalny na wies, oraz para angielskich Chomont, do sprzedania za Rs. 280, w domu Nr 5, przy ulicy Boni- fraterskiej. Wiadomość u Rządcy. D23058

DO SKŁADU D-6960
STANISŁAWA BAUMANN
przy ulicy Elektoalnej Nr 5
naprzeciw Banku
nadszedł świeży transport:
CEMENTU
PORTLAND ANGIELSKIEGO,
Robinsa et Comp. w Londynie,
oraz inne marki Cementu angielskiego.
Cegły i Gliny ogniotrwałej,
Węgla kowalskich angielskich,
Tektury smołowcowej,
Rur glazurowych i dren.

**JULES REICHEL**
NIWYPIERALNE FARBY DO
ZARZĄDZENIA BIELIZNY
Krak.-Przedm. Nr 18, 1 piętro ou frontu, przy zakładzie bielizny męskiej. D20761

 **Fabryka Fortepianów**
A. Karwowski i Syn,
Nowolipie Nr 16. Są do sprzedania, w za- mian i do wynajęcia, Fortepiany najnow- szego fasonu, z białym metalowem i 6 sprze- ciami.—Tamże jest Fortepian krótki o 6 oktawach za rs. 60, przyjmuje się reperacje i strojenia. D22612

CZYTELNIA
tu w Warszawie, zawierająca przeszło 4000 tomów, w najlepszych warunkach i miejscu, w pełnym rozwoju z 25% od włożonego ka- pitału; młyn wodny, lasy na sążnie, do- my, place, folwarki różne i kolonje, do sprzedania w Biurze Komisowem, Kaucjonowanem pośrednictwa i złeczeń b. re- jenta J. Fedckiego Miodowa Nr 3. Tamże potrzebni są: Młajster do fabrykacji cegły i Ogródnik do hodowli na własną rękę ananasów, a poszukują pomieszczenia różne- go rodzaju **Oficjalniści** jak Rządcy dóbr, Kasjerzy, Euhalterzy, etc. 22902D

APTEKI
do sprzedania i miejsce etatowe na prowincji dla **Lokarza.**—Wiadomość u p. Skomorow- skiego. Nowy-Swiat Nr 48, od godz. 4-6 po południu. D23164

Do sprzedania zaraz
para Ogierów
rassowych, maści czysto karej, młodych, ja- godnego usposobienia i doskonale ujeżdżonych
i Lando
rozkładane, mało używane, z lepszej fabryki. W warsztatach artylerji, róg Nalewek i Du- giej, szwajcar wskaze. D23261

Dyrekcja drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej w Warszawie.

Posiadacze Obligacji Towarzystwa drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, a mianowicie: Serji II na Talarów 100 Nr 10201 i Serji III na Talarów 100 Nnr. 33268 i 33498 a także na Talarów 500 Nr 8646—8650, żądając wydania arkuszy kuponowych na dalsze 10-cio letnie, zawiadomili Zarząd drogi żelaznej, że talony od dawnych arkuszy kuponowych im zaginęły i dla tego przedstawić ich nie mogą.

Z tego powodu, Dyrekcja wiadomem czyni, że jeżeli w ciągu 6-ciu miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia posiadacze zaginionych talonów takowych do Kasy Głównej drogi żelaznej nie złożą i pretensji do nowych arkuszy kuponowych nie objawią, nowe arkusze kuponowe posiadaczom obligacji wydane będą. D21251

Nauczycielka

z wyższym patentem, poszukuje lekcji na godzinę, wykłada: język francuzki z dobrą konwersacją, przedmioty klasyczne i wyższą muzykę.—Jerolimskie Aleje Nr 11, mieszk. 7, od godz. 10—12. D22496

Ktoś życzliwy

pragnie się dowiedzieć o Mikołaju Ledochowiczu, który był jako kapitan rosyjski w Przemyslu 1849 r.—Łaskawe objaśnienia pod adr. A. M. 7 nadsyłać do kancera Redakcji.

U Akuszerki

są Pokoje dla osób spodziewających się słabości.—Ulica Krucza Nr 12, róg alei Jerolimskiej. D20634

Słoik 40 kop.

VASELINE

Jedynie przyjęta w Szpitalach wszystkich kraj, jako najlepszy środek przeciw odmrożeniu, opaleniznie, pękaniu skóry, liszaju, łupieżu, bólowi reumatycznemu, katarom, kaszlu, w ogóle w chorobach skórnych.

Chesebrough Manuf. Co. w New-Yorku
GŁÓWNY SKŁAD
w Warszawie, ul. Miodowa 10,
przy Składzie Maszyn

Juljana Berg.

D-1762-

Wielka Wyprzedaż

Towarów Bławatnych w sklepie

pod firmą

J. PFEFERBERG,

w gościnnym dworze pod Nr 4, gdzie znak wskazuje. D22990

Najlepsza Wata,

największy wybór.

Wata z puchu Edredonowego, wata opatrunkowa i wata zwana jedwabna, wata czarna pod materje i aksamity, wata różnokolorowa do okien w miejsce mehu, watki z waty do zatykania szczelin w oknach. Fabryka waty, Nowy-Swiat Nr 63. Ceny fabryczne.—Karol Kreischmer. 22257 D

Niniejszem mam honor zawiadomić Szan. Publiczność, iż oprócz

Główniej Farbiarni

i Pralni Chemicznej,
przy ulicy Twardziej, wprost ulicy Prostej Nr 21, otworzyłem

FILJE

tego Zakładu z d. 8 Lipca r. b., przy ulicy Brackiej Nr 2. Przytem oznajmiam, iż w obu Zakładach przyjmuję obstarunki w zakres farbiarski wchodzące. Głównie zwracam uwagę na nowość, t. j. farbowanie półwielnianych materiałów i płócien na kolor trwały, niebieski, lub granatowy. Polecając względem Szan. Publiczności oba te Zakłady, pozostaje z szacunkiem 18490 D

T. BISCHOFF.

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH

POD FIRMĄ
J. FRANASZEK,
dawniej A. VETTER & Comp., egzystująca od 1829 r.

przysposobiła Obicia Papierowe **najświeższych deseni i kolorów**, w gatunkach począwszy od **najtańszych** aż do wspaniałych, imitujące materje złotem i srebrem przerabiane, a które na żądanie w kolorach podług materij meblowych wykonywają się.—**Ceny stałe niskie**, gdyż fabryka uorganizowaną została podług ostatnich wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję.

Rolety i Ceraty w wszelkich gatunkach. D-10185

SKŁAD GŁÓWNY: 15. Krakowskie-Przedmieście 15.

Od kop. 20 łokieć

CHODNIKI

kokosowe, z włókna manilli i t. p., polecają w wielkim wyborze

F. Wierzbicki i S-ka,
róg Wierzbowej i Trębackiej. 23428 D

Od kop. 20 łokieć

ROB BOYVEAU LAFFECTEUR

(Syrup Boyveau Laffeteur).
Upoważniony we Francji, Belgii, Austrii i Rosyji.
REKOMIJE PRAWDZIWOŚCI DAJE TYLKO PODPIS D^r GIRAudeau DE SAINT-GERVAIS.
Jest to syrop składu czysto roślinnego, którego skuteczność znana od wieku (1778). • Używa go się podług przepisu doktorów w chorobach pochodzących z zakażenia krwi lub z humorów.
Skład Główny w PARYŻU, ulica Richer, 12
W ROSSJI WE WSZYSTKICH APTEKACH.

—13156—

SAINT-RAPHAËL

Wino Saint-Raphaël ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki uzdrawiające, zmniejszające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w podeszłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawiennej działających na zdrowie. — Doza zwyczajna : kieliszek po każdym jedzeniu.

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną etykietę, a korek pokryty kapsłą z napisem :

Sprzedaje się : W Warszawie : u PP. Ant. Stepkowskiego, Dolrycza, Sowńskiego i Szulca, Kocha i Kutakowskiego, Koteckiego i Schobera ; w aptekach Dra Heinricha, Ziemińskiego, Lilpota, Barcza ; w Magazynach aptecznych : PP. Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego ; w Kaliszu : w aptece P. Bryndzy, etc. etc.

Exportacja : C^o Prop^o du Vin de St-Raphaël, à Valence (Drôme), France. 14657

Kutnerowe garnitury.

Barchany białe i kolorowe.
Dyma pąsowa na wstpy.
Puch Edredonowy w arkuszach i na funty.
Watki z waty do okien i wiele innych towarów. D23103
Podwaj Nr 7, R. KOECHER.

Zakład kupna i wyprzedaży
B. Korpaczewskiego, Trębacka 4.
Kupuje, zamienia, wyprzedaży wszelkiego rodzaju, mało używane i nowe rzeczy, służące do ubrania, umeblowania; naczyń, sprzętu i ozdoby domowe niemniej przedmioty starożytne, mające znaczenie historyczne lub sztuki. 19567 D

Akuszerka Cetner

przyjmuje osoby życzące odbyć słabość w osobnym lub wspólnym pokoju. — Ulica Sosnowa Nr 5B. 23578 D

Nowo-Senatorska 4.
REPERACJĘ
wszelkiej galanterji, t. j. wachlarzy, lasek, cygarniczek, parasoll, parasol-k, portmonete, albumów, biżuterji, spinek, grzebieni antyków, szkieł, porcelan etc. etc., przyjmuje magazyn wyrobów galanteryjnych K. Plage, Nowo-Senatorska Nr 4, w Warszawie. D23538

Maj Glöckchen Perfumy

Konwalia). Najmłodniejszy i najprzyjemniejszy zapach, Fabryki Sztrommela, niedopuszczającej konkurencji. — Wyrób z tegorocznych kwiatów konwalji, południowej Francji.—Nadeszły do Perfumerji a la Renaissance. Ulica Hr. Kotzebue, czwarty sklep od Wierzbowej. D14070

Magazyny Spożywcze Gospodyń Warszawskich

Nr 18. Ulica Marszałkowska Nr 18. róg Nowogrodzkiej.

Nowy ten zakład w tych dniach otworzony, urządzony został na wzór handlowy korespondentów francuzskich (Epicerie Française), w których jak wiadomo, taceczna publiczność wysoce oceniająca czas znajduje w jednym miejscu to co rozdzielone na specjalny handel zmaszoną byłaby poszukiwać w kilku sklepach. Tę samą dogodność znajduje publiczność naszą w Magazynach Spożywczych Gospodyń Warszawskich, gdzie oprócz delikatnych, konserwów, win, korzeni i syropów owocowych, sposobem francuzskim przyrządzonych, cukru, kawy, herbaty (celniejszych firm), zaopatryć się może jednocześnie w mąkę, kaszę, jajka, masło, przyby, sery, makarony i inne artykuły kuchenne z gwarancją dobrego towaru i po cenach umiarkowanych. Posiada znaczny zapas win krymskich z których poleca po przystępnej cenie wina „Vermouth”, przewyższające smakami i skutkami zagraniczne po przystępnych cenach sprowadzane; Wino to jedzeniem używane sprawia apetyt, ułatwia trawienie i wzmacnia żołądek. Wina krymskie sprzedają się na butelki i na miarę, poleca również masło litowskie prawdziwe i Dóbr Tołoczyna, gubernji Mohilewskiej. D23129

Do sprzedania kilka wełnianych
SUKIEN,
tanie. — Ulica Świętokrzyska Nr 7, w Pracowni „Adeli”. — Tamże przyjmuje się do roboty suknie od rs. 2, oraz Salopy i Szarfy na wacie od
Rs. 2,
a z podszyciem futra od rs. 3 i wyżej, nie mniej wszelkie roboty damskie po cenach przystępnych. 23347 D

Trębacka Nr 7.
Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że egzystująca od lat w trzech przy ulicy Trębackiej Nr 7,
Skład Włoskich Zapalek
„La Favorita” D22662
w Bolonji, otrzymał transport wszystkich gatunków włoskich i drewnianych. Panom handlującym cym odstępuje się znaczny rabat.

Trębacka Nr 7.
Garnitur Mebli
za 50 rs. Fortepian do sprzedania lub wynajęcia bardzo tanio. — Hoża Nr 11, mieszkania 22. D23037

FROTTER

doskonale obznajmiony ze swoją czynnością, przyjmuje zamówienia na froterkę włoską i terpentynową, co wykonywa z największą sumiennością. — Świętokrzyska Nr 25, stróż w-kata. D23280

Ser smietankowy (Ronkier) w wyborowym gatunku funt 25 kop., na całe cesieki po 2 1/2 kop. Szwajcarski krajowy po 30 kop. Holenderski 35 kop. Szwajcarski oryginalny 70 kop. PORTER, prawdziwy angielski, ściągany 1/2 but. 67 1/2 kop. 1/2 but. 35 kop. 1/4 but. 22 1/2 kop. ORIGINALNY 1/2 but. rs. 1. 1/2 but. 50 kop., oraz wszelkie gatunki WIN od ceny 50 kop. za butelkę, do rs. 6, z najpierwszych i najwięcej renomowanych domów zagranicznych. HERBATE pierwszorzędnych rosyjskich firm, i własnego rozważania. KAWĘ najlepszą. CUKIER i wszystkie TOWARY KOLONIALNE w doborowych gatunkach, po cenach możliwie niskich poleca.

SKŁAD WIN, HERBATY
I
Towarów Kolonialnych
M. STYPIŃSKIEGO
Leszno róg Karmelickiej Nr 1.
Uwaga, biorącym jednorazowo po 10 but. Portera lub Wina, ustępuje się 10% rabatu, na prowincję wszystkie obstalunki wysyła się nie dołączając opakowania i kosztów ekspedycji. 22368—D

BEZPIECZNY OD MÓLI,
GARNITUR MEBLI orzechowych, nieużywanych, wyścielanych materiałem zwanym Indialaser, elastyczniejszym od włosi konskich i nie dopuszczającym legnięcia się móli, krytych kretonem, do sprzedania za bardzo przystępną cenę w **Sali Licytacyjnej, Miodowa Nr 490/1.** 21199

OTWARTY KREDYT
w **MAGAZYNIE UBIORÓW MEZKICH ZJENOCZONYCH MAJSTROW KRAWIECKICH** w Warszawie, ulica Długa Nr 20, dla każdego mieszkańca miasta Warszawy mogącego przedstawić dwóch odpowiedzialnych poręczyteli.
Za poręczyteli przyjmowani są: 1) Właściciele Sklepów, Fabryk, Zakładów i t. p.—2) Etatowi Urzędnicy wszystkich władz Rządowych (którzy biorąc dają zaporęczyteli tylko swych kolegów i 3) właściciele domów w Warszawie.
Ceny stałe przez biegłych oznaczone, do których za wziętą na wyplat garderobę nie się nie dolicza.
Interesanci zgłaszają się rano do Kancelarii Spółki, od godziny 4 do 8 po południu. 10078

25 lat egzystująca Fabryka Gorsetów bez reklam
JANA HABICH
Ulica Miodowa Nr 6, wprost kościoła i od Podwala Nr 7, wprost Kontroli Służących w domu p. Mrozowskiego.
Ma honor donieść JW. i WW. Paniom, że z powodu obniżenia ceny firzbinu, jest w możności sprzedawać każdy gorset o rubla taniej. Przy tem poleca gorsety bez firzbinu, za co nie mogą ręczyć fabryki sprzedające gorsety zagraniczne. Nadto przyjmuje gorsety do prania i reperacji. 22623—D

BIALYSTOK Aleksandra ulica, w własnym domu.
NOWO OTWORZONA Drukarnia i Litografia pod firmą:
J. A. LANGBART, przy ulicy Elektoralnej pod Nr 13, firma egzystująca w Białymstoku od 1867 r., ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż będzie wykonywać wszelkie roboty w zakresie drukarski i litograficzny wchodzące, po bardzo umiarkowanych cenach. 23291

WINOGRONA BADENSKIE KURACYJNE codziennie stale otrzymuje Skład Win i Delikatesów **Ig. Lijewskiego i S-ki,** Krakowskie-Przedmieście wprost kościoła Św. Krzyża. 23308
NB. Osobom stale biorącym na całe koszyki odstępnie się odpowiedni procent.
Przy ulicy Świętokrzyskiej Nr 16, otwarty został Skład Tytoniu i Papierosów
Fabryki J. S. Kusznarowa w Restowie nad Donem, zaszczytnie znanej w całej Rosji i wynagradzanej medalami na Wystawach w Filadelfji, Wiedniu, Paryżu i Moskwie. Skład zaopatrzony w Tytonie od 60 k. do 5 rs. za funt; w Papierosy od 40 i 60 k. do 3 rs. za sto sztuk. PP. Handlującym odstępnie się stosowny rabat. 23213

MAGAZYN NOWOŚCI
M. DZIERŻANOWSKIEJ
Bielajska Nr 4.
Zaopatrzony został w wielki wybór czepczków, żabotów, kryz, crepe-lisse, szalików koronkowych, chustek mechair ręcznej roboty, halek jesennych, sukienek włóczkowych dla dzieci i wiele innych przedmiotów w zakres mody wchodzących. 23386—D

Najprostszym i najtańszym motorem dla fabryk i warsztatów mniejszego rozmiaru, jest
Maszyna poruszana za pomocą gazu z rur miejskich czerpanego, działająca bezwarunkowo bezpiecznie.
Wyłączną sprzedaż skutecznie 22822

H. KRAFT.
Biuro Techniczne, Skład Maszyn i wyrobów technicznych dla potrzeb Zakładów Przemysłowych i Dróg Żelaznych, Miodowa Nr 490/91.

Wyżymaczki amerykańskie „EMPIRE“
Ceny: Nr 3 po. Rs. 14
Nr 4 „ „ 16
Nr 5 „ „ 18
PS. Szczególniej zwraca się uwagę Sz. Publiczności na Nr 4, jako średnie i w gospodarstwie domowym najdogodniejsze. Polecają w wielkim wyborze.
F. WIERZBICKI i S-ka, róg Wierzbowej i Trębackiej. Osoby z Prowincji nadsyłające-Rs. 14, 16, 18, kosztów opakowania i odesyłki na kolej nie ponoszą.
Reperacja jak również walce czyste gumowe do wszystkich Wyżymaczek skutecznie się w przeciągu 24 godzin. Handlującym odstępnie się rabat. 21872



HERMAN I GROSSMAN, 10. Miodowa 10.
Wielki Skład **FORTEPIANÓW i ORGANÓW, SALONY** do wynajmowania instrumentów. —6— 23533
Dla ułatwienia kupna, **SKŁAD** urządził w bieżącym sezonie
Sprzedaj Instrumentów NA RATY począwszy od **Rs. 25** miesięcznie, bez żadnej zaliczki.



WINOGRONA BADENSKIE KURACYJNE otrzymał handel
BRACI WRÓBEL i odtąd stale codziennie świeże transporta otrzymywać będzie.
Uwaga. Abonamentu jak lat dawnych przyjmować będzie handel podejmując się wysyłki na wszystkie stacje dróg żelaznych. 22971—D

Po kop. 30
SŁOMIANKI trzciniowe, znane ze swej dobroci i trwałości, jak również wielki wybór ozdobnych z włókna kokosowego polecają **F. Wierzbicki i S-ka,** róg Wierzbowej i Trębackiej. 23430
Po kop. 30

AKUSZERKA
P. B. przyjmuje osoby spodziewające się sła-
bości, po umiarkowanej cenie i w osobnym
pokoju. Krzywe-Koto Nr 8, (Iroa, pierwsze
piętro Nr 3). 23740b

Fortepian
nowy Sejdlera do wynajęcia. — Ciepła Nr 1,
mieszkania 19. 23707b

WYPRZEDAŻ
Obiń Papierowych

wysortowanych, po cenach bardzo niskich,
oraz wyklejenia rolka obiń 10 kop. 11.
Roleta płócienna gładka po rs. 1 kop. 25.
Dyktizkowa roleta w pasy po rs. 1 kop. 59.
Gzymś do firanek po kop. 50. Chodniki ce-
ratowe 1-kie po kop. 25. — Ulica Twarda
Nr 1, drugi dom za kościołem Wszystkich
Świtych u S. Weisgolda. 23684b

Na Drzewo opałowe

Sosnowe, Olszowe i Brzozowe w sążniach,
z ostawą przyjmuje obstałunki Zakład
B. Korpaczewskiego — Trębacka Nr 4. 23737b

Kareta i Powóz

pierwszorządnej fabryki, mało używane są do
sprzedania, za bardzo niską cenę. — Wiado-
mość przy ulicy Marjańskiej Nr 2 lit. A,
stróż wskaza. 23796b

Do sprzedania:

Maszyna do rękawiczek Rotha, za rs. 45;
2 Maszyny dla krawców nowe, po rs. 35;
Maszyna do pisowania paryżka za rs. 180.
Wiadomość: Płomackie Nr 6, mieszkania
Nr 8. 23664b

Magazyn MEBLI
Nr 8, Ulica Bielajska Nr 8,
zaopatrzony w znaczny zapas mebli krajo-
wych i zagranicznych, wystawnych i pokry-
tych 1 są 2 garnitury używane. Sprzedaje
po cenach umiarkowanych. 23763b
A. MURSZYŃ.

Magle Angielskie,

w dobrym punkcie, za przystępną cenę. —
Wiadom.: Nowolipie Nr 72, wprost Żelaznej.

Z powodu zmiany interesów są zaraz do
sprzedania

Dwa Magle Wiedeńskie.

Ulica Nowo-Wileza Nr 17. 23153b

Meble b. tanio!

Garnitury, Szeslongi, Kozey,
Fotele, Taborety, Eta-
żerki do nut, wieszadła, sto-
jące, Biurka orzechowe od
rs. 10, Stoly do garniturów od rs. 10, Gzymś
z rozetami do firanek po rs. 1, oraz Gar-
niture używane skórą kryte, do męskiego po-
koju, Szeslong, 4 Krzesła, Fotel, Biurko,
Łózko orzechowe z materacem i wiele innych
mebli, w Zakładzie Tapicerskim, przy ulicy
Orlej Nr 12. 23829b

Z powodu zmiany interesów rodzinnych
są do sprzedania, za przystępną cenę
MAGLE,
z dogodnym mieszkaniem. — Ulica Freta
Nr 43. 23903b

MAGAZYN
F. Pietrzykowskiej,

Zaopatrzony został w najświeższe fasony suk-
ien, szlafroków, dziecięcych ubran, po bar-
dzo niskiej cenie. — Tamże przyjmują się suk-
nie do roboty od rs. 3 do 6, najstrojniejsze
okrycia i futro od rs. 2 do 5. — Ulica Długa
Nr 4. **F. Pietrzykowska.** 23562b

**Fabryka kapeluszy słomko-
wych i filcowych**
Gukiera i Fischhauta,
Świętojerska Nr 24,
zaopatrzony skład swój na sezon jesienny
w znaczny dobór kapeluszy filcowych dam-
skich, oraz piór strasich i fantazyjnych, po-
leca takowe W. Pantom po cenach umiar-
kowanych lecz stałych. 23559b

Nadszedł świeży transport
Obiń Papierowych
w wielkim wyborze i sprzedaje się po ce-
nach bardzo niskich, w Magazynie
A. REMBIERZ, ulica Chmielna Nr 25,

U Akuszarki Karpińskiej,
osoby spodziewające się sła-
bości lub przyby-
łe na kurację, mogą znaleźć wygodne po-
mieszczenie w osobnych i wspólnych poko-
jach. Troskliwa opieka, świeże powietrze,
okna na ogród. Cena umiarkowana. — Kra-
kowskie-Przedmieście Nr 12. 22991b

Do sprzedania

oryginalnej piękności piaczerki i Afe pin-
czerki białe, czarne i nawana, czystej rasy
neufundlandzkiej i buldogi, oraz młode wyżyły
polskie i pontery. — Pawia Nr 41a, przed do-
mem kasztan, w Bawarii. 21369b

Z powodu zwinienia interesu,
Zupełna wyprzedaż

niziej cen kosztu następujących towarów:
pończoch, skarpetek, kołnierzy, krawatów,
gorsetów, tiulów, iluzji, koronek, guzików,
spinek, wahlarzy i t. p. w Magazynie
Nici i Wyrobów Poczoseznicznych,
przy ulicy Świętokrzyskiej, róg Mar-
szałkowskiej Nr 50, obok Sklepu pp
Stopycz i S-ka. 23996b

Jest do odstąpienia w każdym czasie
Sklepek z Wiktuałami,
oraz z dystrybucją i 2 maglami z rzeźnickim
urządzeniem, razem lub częściowo, zaraz,
pierwszy dom za Powązkowską rogatka na
prawo Nr 2a/27. 23948b

Są do sprzedania
KROWY
bardzo ładne, rasowe, zdane do miasta lub
na wieś; także jest do sprzedania Powóz
mało używany. — Wiadomość ulica Krucza
Nr 8. 23957b

CUKIERNIA
jest do sprzedania zaraz, przy ulicy Twar-
dej pod Nrem 20, w bardzo dobrym punkcie
i dobrze procentująca, za przystępną cenę. —
Wiadomość na miejscu. 23877b

Tamka Nr 38.
Jubiler,

przyjmuje wszelkie obstałunki i reperaturę
złotych i srebrowych wyrobów, wszelkie repara-
cje optyczne, po cenach które uskutecznia-
niem przez lat 6, dla optyków, a zatem z
pierwszej ręki, oraz posrebrzam i polucam
galwanicznie i przez ogień, a żyjącym nau-
czy się galwanoplastyki, wyuczam w prze-
ciągu jednego miesiąca, z czym mam honor
połacić się Szanownej Publiczności, **J. We-**
dziszewski. 23824b

Interes korzystny!
Jest do sprzedania Skład Węgla i Drzewa,
na najpryncypalniejszej ulicy. — Wiadomość
w Cukierni B. Vincenti, róg ulicy Długiej
i Miodowej. 23761b

U Akuszarki M. S.
są pokoje dla Dam potrzebujących odbyć
sła-
bość, na warunkach bardzo dogodnych. —
Ulica Bracka Nr 6. 22202b

! Z powodu wyjazdu!

Jest do sprzedania u wojskowego: Powo-
zik lekki na jednego i parę koni, za rs. 275,
uprząż angielska na jednego konia i Sanki,
wszystko w bardzo dobrym stanie, oraz dwie
Kłaczki: siwa i kara — jedna w 5-tym drugą
w 4-tym roku, Krowa dojna i Wóz parok-
konny. — Wiadomość w każdej porze na
Pradze, ulica Petersburska, dom rządowy
Nr 530, niedocondujące plant kolei Nadwi-
ślańskiej. 23729b

Potrzeba 2,000 rubli,

na pewną hipotekę domu murowanego
w Warszawie. — Tamże potrzebne Urządzenie
Gazowe do 3-ech sklepów, z 3-ma gazomi-
erzami. — Wiadomość pod Nrem 8, przy ulicy
Elektoralnej, mieszk. 4, drugie piętro. 23782b

Ponterka

rzadkiej piękności, czarna, podpalana, 5-cio
miesięczna, do sprzedania. Widzieć ją można
od godziny 2 do 4, przy ulicy Marszałko-
wskiej Nr 75. Stróż wskaza. 23518b

W Restauracji

przy ulicy Siennej Nr 4, wydaje się codzien-
nie **OBIADY** smacznie, po gospodarsku
trądzone, po kop. 30, oraz śniadania i ko-
lacja. — Tamże jest do wynajęcia obszerna
sala na wesela, wieczory, lub też na własny
jaki interes. 23495b

SKLEP ROZMAITOŚCI
z oknem, pod Nrem 11 nowym przy ulicy
Królewskiej, do sprzedania w każdym czasie,
za przystępną cenę, komorne nie drogą. —
Wiadomość w tymże Sklepie. 23573b

Zakład Mechaniczno-Slusarski
Jana Koralewskiego 23304
przeniesiony z ulicy Dzielnej na róg ulicy
Kruczej i Wspólnej pod Nr 13, przyjmuje
wszelkie obstałunki na roboty Mechaniczne
i Budowlane, oraz podejmuje się wszelkich
reperatur. — Tamże potrzebni są Uczniowie.

Rs. 15,000
potrzebne jest po sumie rs. 65,000, na dobra
w wartości rs. 180,000. — Wiadomość u p.
Adwokata Więckowskiego, plac Banku, róg
Żabiej Nr 7, codziennie rano do godz. 11, po
południu od 4 do 7. 23626b

MEBLE
mahoniowe, kryte, za przystępną cenę są do
sprzedania. — Widok Nr 13, mieszk. 9. 23350b

Do sprzedania za cenę przy-
stępną!
2 Garnitury Mebli
urzędowe zrobionych, oraz szeslong, sofa,
biurko, para łóżek dębowych, materace, u-
tapicera, Leszno Nr 19. 23549b

Jest do sprzedania:
kilka sukien wełnianych, okrycia i paltocek,
dwa palta futrzane, mufa, kapelusze jesien-
ne, chustki wełniane, koldra adamaszkowa,
nowa i inne rzeczy. — Chłodna Nr 10, wprost
kościół, w ofieynie na 3-em piętrze. 23551b

Jest do sprzedania:
3 szafy, bufet i rozmaite utensylja. — Ulica
Topiel Nr 12 lit. A. 23543b
Para szpakowatych karecianyca młodych

Ogierów
do sprzedania — Ulica Włodzimierska Nr 14,
Stangret Adam wskaza. 23576b

Kaszmiry czarne francuzkie,
różnej jakości, w wielkim wyborze, wyprze-
dają się po cenach niezwykle niskich,
z przyczyn wypadkowych, w Zakładzie
B. Korpaczewskiego, Trębacka Nr 4. 23289b

Piekarnia
z całym urządzeniem do sprzedania. — Wiado-
mość w hotelu Litewskim Nr 20, lub u Rządy
hotelu. 23567b

NOWO OTWÓRZONY
MAGAZYN MEBLI
NOWYCH I UŻYWANYCH
w wielkim wyborze sprzedaje takowe daleko
taniej jak osoby, które sprzedają **niby**
to z powodu wyjazdu... z tą tylko róż-
nicą, że ja gwarantuję za każdą sztukę, któ-
ra wychodzi z mojego magazynu. — Ulica
Marszałkowska Nr 75, wprost Zielone-
go Placu. 23344b

M A M K A
Młoda z prowincji, jest do umieszczenia w
wyższym domu. Adresa przyjmie Kantor te-
goż piśma pod lit. **N. S.** 23993b

PIEKARNIA
z całym urządzeniem i gospodami jest do
sprzedania każdego czasu. — Wiadomość w
dystrybucji w Gmachu Dobrodziejności, Ulica
Bednarska Nr 22. 23391b

Są do sprzedania zaraz

Sążnie Olszowe i Brzozowe

suche w Warszawie. — Wiadomość Leszno
Nr 18, mieszk. 26, zrana do 10 i po południu
od 3 do 5. 23476b

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania
Kawiarnia, za rs. 200. — Wiadomość
w Kiosku vis-à-vis Kościoła św. Anny, na
Krak.-Przedm. — Tamże jest Szafa łazienowa,
rozbitana do zbycia. 24009b

Do sprzedania dwie duże
Szafy mahoniowe,
rozbitane, zrobione na urząd, w bardzo dol-
nym stanie będące. — Wiadomość przy ulicy
Widok Nr 19, mieszk. 5. 23961b

MEBLE,
Garnitur angielski, także portiera i lambre-
kinę z firankami do 2 okien, Szafa do sukien,
Szeslong, 2 łózka, materac druciany, umy-
walka z marmurem, stolik do kart, wazy-
stko orzechowe, ulica Widok Nr 2, mieszka-
nia Nr 5. 23919b

Do sprzedania
Kasztanowaty ogier
2 arszeny i 3 werszki wzrostu, 6-cio letni,
doskonale wytresowany pod wierzch, za star-
da p. Stankiewicza. — Wiadomość ulica Sier-
na Nr 9, u Szyłowa. 23492b

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania
MAGLE Nr 6
Wiadomość przy ulicy Senatorskiej Nr 6,
gdzie sprzedają pieczywa. 23798b

Magle Angielskie
do sprzedania, w bardzo dobrym stanie, z po-
wodu zmiany mieszkania, za bardzo przy-
stępną cenę. Ulica Czerniakowska Nr 86,
Wiadomość w sklepie Kolonialnym. 23364b

Magle Wiedeńskie
do sprzedania pod korzystnymi warunkami
za bardzo przystępną cenę. Ulica Pańska
Nr 18. 23390b

Do sprzedania:
Dwie maszyny ręczne Pollaka. Ciepła Nr 1,
mieszkania Nr 19. 23708b

Jest do odstąpienia
KAWIARNIA
dobrze procentująca. — Wiadomość na miej-
scu, róg Szerokiego i Wązkiego
Nr 1. 23596b

Zaraz do sprzedania
Sofa turecka,
szeslong, stół jadalny, para lanszafów. Za-
raz do odniedzenia, 3 pokoje, kuchnia z wano-
kami dogodnościami, Hoza Nr 16, stróż
wskaza. 23719b

Deski Sosnowe
w dobrym gatunku 1 1/2-calowe, są do sprze-
dania. — Wiadomość: ulica Graniczna Nr 66,
stróż wskaza. 23790b

Damskie Futro Lisy
nowe, pokryte wełnianą materją do sprze-
dania, za przystępną cenę. — Wiadomość: Kra-
kowskie-Przedmieście Nr 7, w Kantorze Naj-
mu Powozów. 23898b

SZYNK
do odstąpienia z całym urządzeniem,
rem i firmą Fuksa, kontrakt na lat 3 i pół,
przy ulicy principalnej. — Wiadomość
okrzyżka Nr 13, w Dystrybucji. 23811b

Do sprzedania:
Kawarynka Harmonijna, może służyć na ulicy
lub do jakiego zakładu. Kolonna mahoniowa
w rodzaju szafki ze szachownicą. Sto-
łek okrągły mahoniowy. Patera marmu-
rowa. Szafka wystawowa. Ulica Leszno Nr 8,
mieszkania 18. 23881b

Do sprzedania
FORTEPIAN
słynnej fabryki Ehrhara w Wiedniu, o 7
oktawach, z blatem, ton piękny, silny, cena
rs. 360, widzieć można od godziny 2 do 6,
Świętojańska Nr 9, mieszk. 12, wejście
podwórzka na lewo. 23968b

Obiady gospodarskie,
za przystępną cenę, a także jest do sprze-
dania łózko na dwie osoby i figus.
Zora-
wia Nr 1, mieszkania 2. 23818b

Do sprzedania
DWA POWOZY
używane po rs. 150 każdy. — Wiadomość w
Cytadeli pod Nr 13, zapytao stangreta Sta-
niława. 23903b

Dwa Faetony
do sprzedania, z których jeden tylko parę
razy używany, na jednego lub parę koni. Oby
drugi więcej używany, na parę koni. Oby
dwa mocno zbudowane; porządne i dobre do
miasta i na wieś. — Wiadomość Krakowskie-
Przedmieście Nr 7, w kantorze najmu
powozów. 23784b

Majątek Ziemiński
24 włók, dobrze zagospodarowany, jest do
sprzedania na bardzo korzystnych warun-
kach. — Wiadomość przy ulicy Marjańskiej,
w domu Nr 2 lit. A, mieszk. 12. 23504b

Ktoby miał do sprzedania za przystępną
cenę, ozdobne czarne
Pianino
mało używane, i rzeczwiście w dobrym
stanie, zechce, z wymlonieniem fabryki i ce-
ny tegoż, zostawić swój adres przy ulicy
Marszałkowskiej Nr 51, u stróża Anto-
nlega. 23711b

Licytacja

W dniu 14 (26) Września r. b. o godzinie 2 po południu, odbędzie się licytacja, na plac Ujazdowski, wprost szpitala, na 39 brukowych wierzchołkach koni Lejb Gwardii Jego Cesarzkiej Mości pułku Ułanów.

W Łojd Gwardji Grodzkimi Huzarskim Pułku na przedmieściu Pradze, na kołskim targu będą

Sprzedawane

konie. — Wywołane o godzinie 10-tej zrana dnia 15 (27) b. m., o godzinie 10-tej zrana wywołane **KONIE.** 23909 p

FRANCUZKA

Wypiero co przybyła z Paryża, poszukuje miejsca do dzieci, Krakowskie-Przedmieście Nr 7, prawe skrzydło, na dole, mieszkania n23819

Francuzka

z dyplomem, uczyła lekcji konwersacji u siebie na 3 miesiące. — Adres: Wspólna Nr 12, mieszkanie 19, od godz. 1-szej do 2-giej. n23724

PROPINATOR

Własny warszawy, potrzebny jest zaraz oraz wykwalifikowany Strycharz i dobra kucharzka. — Wiadomość na miejscu, we wsi w Warszawie, letniej pod m. Grodziskiem, lub w Warszawie, ulica Bracka Nr 2, skład węgla. 230720

Nauczycielka Muzyki

posiadająca patent Instytutu muzycznego, tydzień uczyła lekcje muzyki, oraz obcych języków. — Ulica Warecka Nr 4, mieszkania n23546b

Pomieszczenie

dla panienki lub Chłopczyka chodzących do Gimnazjum, Fortepian w miejscu. — Wiadomość Aleja Jerozolimska Nr 23 bez litery, mieszkania Nr 10. n23376

Człowiek fachowo uzdolniony,

z dobrą rekomendacją, poszukuje posady jako majster gierki, w fabryce metalowej lub podobnej, a ostatecznie i w Cukrowni tu w Królestwie lub na wyjazd do Rosji. — Bliższych warunków dowiedzieć się można u p. Strycharzkiego ulica Elektoralna Nr 25. n23326

Młoda Osoba

posiadająca języki, tyczy sobie przyjęcie miejsc w sprzedawczy i prowadzącej rachunki w jeżdżącym z pierwszorzędnymi magazynów. — Na mieszkanie kaucja. — Wiadomość Niecała Nr 12, mieszkania 24, od 5 do 7. n23272

Praktyczny Zarządca!

Dokładnie z przepisami Administracyjno-policyjnymi obznajomiony, znający języki: polski, niemiecki i rosyjski, z chlubnymi świadectwami i kaucją; poszukuje posady Rządcy hotelu lub karczmy w Warszawie, na Prostej, lub w Cesarstwie, zaraz albo od późnego Michała. Stare Miasto Nr 8 mieszkania Nr 1. 23651b

Dwadzieścia kilka Panien

kompletnie uzdolnionych do staników, spódnicy i rękawów. — Nowy-Swiat Nr 44, pierwsze piętro. n23605

Z kaucją rs. 1,500

poszukuje posady w służbie prywatnej, czelownicy z kwalifikacją, który lat kilka pełnił obowiązki Kuchera, za pośrednictwem przyrzeczonego re. 50. Adres proszę złożyć w Kiosku przy ulicy Długiej wprost Bielańskiej, pod lit. A. 23591 p

Naukę kroju

uczyła według ułatwionej metody francuskiej, po domach i u siebie, 10 rs. kurs, ubiory damskie wykończyła z najwłaściwszymi żurnali paryżskich, Leontyna B. — Twarda Nr 15, mieszkania Nr 15. n23550

Osoba Młoda,

posiadająca konwersację obcych języków i klasową naukę pensyjną, poszukuje miejsc obznajomiona z krojem i szyciem na maszynie. Oferty uprasza się składać w kantorze tegoż pisma pod lit. R. M. 23799b

Włoszka z Florencji,

osoba dobrze wychowana, mówiąca poprawnie po włosku, umiejąca szyc, poszukuje miejsca. — Adresy składać proszę w kantorze Redakcji Kurjera Warsz. pod liter. «S. J. da Firenze». n23264

Uczeln

może znaleźć miejsce u dentysty. — Róg Szlacheckiej i Miodowej Nr 497, 2 nowy. n23734

Nauczycielka,

była uczennicą słynnego profesora śpiewu, pani Nissen Saloman, posiadająca patent Konserwat. Petersburskiego, po przybyciu do Warszawy daje lekcje śpiewu. O warunkach dowiedzieć się można codziennie od godziny 3-5 po południu. — Ulica Żółwa Nr 3, mieszkania Nr 11. n23434

Panny

ucztaione i podreżne potrzebne są zaraz, do krawiecczyny damskiej. — Róg Brackiej i Widok Nr 1, mieszkania 28. n23661

OSOBY

przyswoitej, szanego charakteru, w wieku około lat 30, znającej się kompletnie na gospodarstwie domowym i mówiącej dobrze francuskim lub niemieckim językiem. Przy obcięciu prawdziwie rodzinnym, zapewnia się wynagrodzenia rs. 150 rocznie. Rekomendacje osób wiarygodnych są konieczne. — Bliższa wiadomość ulica Bielańska Nr 603, u Szwajcara. 23925b

OSOBA

w średnim wieku, kompletnie uzdolniona do krawiecczyny i do dozoru dzieci, poszukuje miejsca. — Wiadomość w kiosku przy ulicy Długiej, wprost Bielańskiej. 23946b

Prof. de Préchamps,

Długa Nr 23, (Eldorado). Niemka młoda (z patentem), z bardzo dobrym francuskim, wyższą muzyką i angielskim, zaraz do umieszczenia. 24021 p

Młody Człowiek,

do interesu fabrycznego (do składu, albo kontrol) z pensją na początku od 15 do 20 rs. miesięcznie. Oferty z odpowiednimi objaśnieniami i świadectwami uprasza się składać w Redakcji niniejszego pisma, pod lit. G. D. 23842 p

HELENA KARSKA

Przełożona Pensji IV klasowej Żeńskiej 23698b

Paryżanka

poszukuje lekcji. — Oferty pod liter. C. H. składać w kantorze niniejszego pisma. n23747

Młoda Francuzka

z dyplomem, poszukuje lekcji na godziny. — Wiadomość: Leszno Nr 40 lit. A, mieszkanie 4, od godziny 2-5 po południu. n23610

Młoda Wrocławianka

poszukuje konwersacji niemieckiej na godziny. — Łaskawe oferty pod liter. E. A. 22 uprasza się składać w kiosku w Saskim ogrodzie. n23732

Suma od rs. 1,200 do 1,500

potrzebna jest zaraz z gwarancją najpewniejszą hipoteczną. — Wiadomość: Leszno Nr 18, mieszkania 16, zrana do 11-tej, po południu od 2-giej do 4-tej. n23719

OSOBA

w średnim wieku, wdowa, znająca się na gospodarstwie domowym, życzy sobie dostać miejsce w domu rodzinnym. — Ulica Ślińska, dom Kabla Nr 4, mieszkania 19, w oficynie na 2-m piętrze. n23519

Poszukuje się

Francuzki, lub Szwajcarki na demi-placę. — Wiadomość: ulica Orła Nr 4, mieszkania 22, do południa i od godziny 4 do 6 po południu. 23881 p

Demi-placę

poszukuje Nauczycielki z patentem Instytutu Muzycznego. Wykład w języku polskim lub francuskim. Udziela także lekcje muzyki. — Ulica Podwal Nr 8, mieszkania 3. 23613 b

Prof. de Préchamps

Długa Nr 23 (Eldorado). Rosjanka z patentem, z doskonałym francuskim i wyższą muzyką, życzy lekcji na godziny, lub demi-placę. 23521 p

Kiełbasy Litewskie,

Sery litewskie, śmietankowe i polskie, konserwy i konfitury

OTRZYMAŁ I POLECA

Skład produktów wiejskich

pod firmą

"CERES"

62. Marszałkowska 62. 24138—p

Emerytka

życzy sobie małoletnio dzieci na opiekę, za cenę umiarkowaną. — Ulica Freta Nr 18, oficyna lewa Nr 20. 24050 p

Student Uniwersytetu

udziela korepetycje, za przystępną cenę. — Wiadomość w kantorze tegoż pisma pod lit. W. K. 23801 p

Algierka Niedźwiedzia,

w bardzo dobrym stanie, widzieć można od godziny 2 do 6. — Ulica Nowogrodzka Nr 14, mieszkania 10. 23986 p

Do sprzedania:

Faeton mały, na jednego konia i parę, dwa Powozy Faeton na oliwie, Wolant niewykonyczony i Sanki u Słuszarza w Hotelu Dreźnieńskim, przy ulicy Długiej Nr 55b/30. 24040 p

Polowanie

udziałowe do ustąpienia w bardzo dobrej okolicy. — Bliższa wiadomość: sto kroków za Rogatką Belwederską, po prawej stronie, w Propinacji Krzyżanowskiego. 24007 p

od 13,000 do 15,000 rs,

na 1 numer hipoteki domu murewanego, ulica Ślińska Nr 40, wiadomość u gospodarza. 24008 b

Do wynajęcia Panom

2 pokoje razem lub pojedynczo, z wspólnym przedpokojem na parterze, od S-go Michała, ulica Wspólna Nr 4. Stróż wskazo. n24104

Plac objętości łokci kwadr. 3,000.

Wiadomość w Składzie Papieru A. Chodowieckiego, Plac Teatralny Nr 7. n24102

Reperacje fortepianów

i pianin, z czem poleca się łaskawym względem Szanownej Publiczności. Fabrykant fortepianów J. Cerulli. n24118

Rs. 10 do 20,000

potrzeba na 1-szy numer hipoteki znacznego domu. Oferty upraszam składać w kiosku przy ulicy Długiej wprost Bielańskiej, pod lit. A. G. n24128

Ważna Wiadomość!

Potrzebne są 8,000 rs. na 1 numer hipoteki placów wartości 25,000 rs. — Wiadomość od 4 do 6 po południu, Ślińska Nr 34, u gospodarza. n24145

Do sprzedania:

Powóz i parokony Wóz. Ulica Twarda Nr 39, mieszkanie 7, u siebie. n24119

Dom drewniany

zahipotekowany i 2000 łokci gruntu do sprzedania, w Mokotowie Nr 78, obok kościoła, u Wesolowskiego. n24124

KARETA

trzyosobowa, mocno zbudowana, używana, dla braku miejsca do sprzedania, Bracka Nr 11, stróż d mu wskazo. n24129

Folwark Klek,

do sprzedania z wolnej ręki, 8 wiorst od Łodzi, 5 od Zgierza przy szosie, rozległy wólk 12, w dobrej ziemi i odpowiednimi zabudowaniami do gospodarstwa, ogród w pięknej położeńi rozległy 6 mórg, służebności żadnych, propinacja dworska bez podatku, oraz karczma, przy niej stajnia i kuźnia. — Bliższa wiadomość w Warszawie, u Adwokata Gąknieckiego przy ulicy Orlej Nr 10. n24146

Fortepiany

używane o 7-miu i mniej oktawach, fabryki Buchholza, Zerodowskiego i Biernackiego. Także przyjmują strojenia i reperacje ulica Elektoralna Nr 7. — Filip Strzyżewski. n24116

Tanio!

Pokój do wynajęcia zaraz. Warecka Nr 4, mieszkanie 4. 24029b

KAWIARNIA,

oraz do sprzedania szafa cukiernicza i Szafa do ubrania jesionowa, dwa Bliardery mały i duży, krzesła wiedeńskie, kilka Luster duży. Wiadomość ulica Podwal Nr 22 w Kawiarni. n24111

Restauracja korzystna

do sprzedania i Propinacja do odstąpienia. Wiadomość Marszałkowska Nr 61 w Dystrybucji. n24110

Futra mało używane

damskie i męskie różnego gatunku, blamy lisów bielstok, parę sobolowych skórsek, minki i kołnierze wyprzedają się i nabywają się w zakładzie kupca i wyprzedazy B. KOPACZEWSKIEGO, Trębacka Nr 4. n24078

Biurko Mahoniowe

w bardzo dobrym stanie, roboty Wiedeńskiej. — Wiadomość u właściciela domu, drugi dom od Pokornej, Stawki Nr 3. 23968b

5 KRÓW

z całym urządzeniem, ulica Pańska Nr 24A. n24030

Do sprzedania:

Konsola mahoniowa, kredens i stół rozsuwany na kółkach. Smolna Nr 6, mieszkania 7. n23944b

MASZYNA

do sprzedania Wellera i Wilsona za rs 18. Krzywe Koło Nr 3, mieszkania Nr 18, 3 piętro. 23944b

Do sprzedania!

Sześciorog skórzany, łóżko z materacem, trzy fotela, jeden srebrowy. Krakowskie-Przedmieście Nr 18, mieszkanie Nr 2 w bramie. 24121b

PLAC

łokci kwadratowych 4000, pomiędzy rogatkami Belwederską a Czerniakowską na nowej kolonii w Sielcach. — Wiadomość na miejscu u P. Józefa Wolff. 23963b

Sklep Wiktuałów

jest do sprzedania przy ulicy róg Chmielnej i Twardej Nr 57, przy fabryce Drucianej z powodu interesu. n21083

Uczennica Instytutu Muzycznego,

czyta sobie dawać lekko muzyki za obiad.
Ulica Złota Nr 18, miesz. 7. 24058p

Są do zbycia:

Mundar gimnazjum klasycznego, nowy, nie-
noszony i także 2 porządne szynel, krojem
wojskowym, na słuszny wzrost robione; jeden
jesienny, drugi na wacie z barankowym kol-
nierzem; prócz tego mało używane damskie
ciężkie okrycia, medregie. Ulica Smolna Nr 1/6,
wejście z podwórza. od 9 do 12 zrana i od
3 do 5 po południu. 24053

Z powodu wyjazdu do sprzedania zaraz KANAPA

i sześć krzeseł kretonem krytych; stół orzechowy,
szafa składana, komoda i sześć krzeseł
dębowych. Władzic można aż do 12 w po-
łudnie. Nowogrodzka 1Ba, miesz. 14. 24105

Do sprzedania

Bryczka na resorach,

na jednego lub parę koni w dobrym stanie,
za przystępną cenę. Wiadomość na miejscu
przy ulicy Dzielnej pod Nr 34c. 24107

Osobliwa roślina

wazonowa, bardzo piękna na rozkwicie sprze-
daje się, i figus okazały, oraz słoń konserwy
z ananasu. Ulica Mokotowska Nr 6, mie-
szkania 2, na dole. 24091

MEBLE

do sprzedania. Ziemia Nr 7, lewa oficyna,
mieszkania 12. 24089

Do sprzedania Suknie

paltocek aksamioty na futrze i syberyjowy
oraz dołman. Wiadomość: Sienna Nr 4, trze-
ci dom od Marszałkowskiej. Stróż wska-
że. 24074

Świętojerska Nr 20.

Nowo założona FABRYKA KAPELUSZY

Słomkowych i Filcowych

oraz 24075

SKŁAD PIÓR

Strusich i Fantazyjnych

K. CUKIERA,

przy ulicy Ś-to Jerskiej pod Nr 20.

Zaopatrzone zostały w towary najmodniejs-
sze na sezon jesienny po cenach niskich
z czem się poleca Szanownej Publiczności.

Świętojerska Nr 20.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

MEBLE.

Koszary Jerozolimskie, dom naprzeciwko
ulicy Hożej, mieszkania Kapitana Stojanowa.

Jest do sprzedania:

Garnitur Mebli z drewna czarnego, kryty
złotym atlasem, składający się ze Stolu, Sto-
lika do kart, Kanapy, 8 Foteli i 6 Krzeseł.
Wiadomość przy ulicy Królewskiej Nr 13,
u stróża domu. 24062 p

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

GARNITUR MEBLI,

Szeszlong, Łóżko żelazne i niektóre inne rze-
czy, po cenach umiarkowanych.—Ulica Hoża
Nr 17E. lewa oficyna, na parterze. 23936 p

Administracja wyłącznej sprzedaży

Piwa Radzikowskiego,

przy ulicy Grzybowskiej Nr 61, na honor
podać do wiadomości publicznej, że zaopa-
trzyła się w nowy gatunek Piwa, pod na-
zwą „Bock-Bier”. Piwo to smakiem przy-
pomina porter, ale jako mniej ciężki napój,
posiada własności rozgrzewające, jest dosko-
nale w smaku, lekką goryczkę posiadające,
o czem Sz-na Publiczność przekonać się może,
bo gatunek powyższy znajduje się tak na
Marszałkowskiej ulicy Nr 58, jak Senator-
skiej Nr 6, zamówienia przyjmuje się również
Grzybowska Nr 61. Administracja przypomina
się także z innymi gatunkami znanymi Sz-
nownej Publiczności, pod nazwą „Pale-Ale”,
Marcowe, Export, Monopole i t. d.,
które zawsze w znaczących miejscach i wyborowym
smaku w powyższych miejscach sprzedaje.
Zamówienia i ekspedycja na prowincję na za-
łączenia załatwia się jak najspieszniej. 23933p

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5)

Kuźnia duża,

Piekarnia i lokal na Szynk z utensyljami,
do najęcia, oraz różne lokale po cenie
umiarkowanej. Wiadomość pod Nr 22/3043
przy ulicy Czerniakowskiej u Właściciela.
Posesja ta może być wydzierżawiona na
lat trzy. 24097

Kasa Ogniotrwała.

Z powodu bardzo nagłego wyjazdu, jest do
sprzedania Kasa Ogniotrwała, zupełnie
nowa, fabryki Bohtego, za rzeczywiście po-
lową cenę kosztu, o czem można przekonać
się w fabryce; dwie Szafy mahoniowe
do sukien, rozbitane, duże, również nowe,
z dobrej fabryki, pięknej roboty, także za
bardzo niską cenę.—Wiadomość powzięć mo-
żna na ulicy Kruczej Nr 2, dom Grabow-
skiego, trzeci dom od Wilezkiej, mieszka-
nia Nr 4. 24053 p

Do wynajęcia

od każdego czasu:

Za rs. 240 lokal na 1-m piętrze składający
się z 3-ech pokoi, w jednym mieści się i ku-
chnia, urządzenie gazowe z lampami, kran
wodociągowy i zlew, piwnica 1, górka mała
osobna i duża wspólna. 24070

Za rs. 180 lokal na parterze, składający
się z 2-ech pokoi, w jednym jest i kuchnia,
urządzenie gazowe, kran wodociągowy, pi-
wnica i góra wspólna. Ulica Orła Nr 6. 24075

Sklep Wiktuałów

Jest do odstąpienia zaraz, z powodu wyjaz-
du na bardzo dogodnych warunkach na pla-
cu S-go Aleksandra Nr 2, także maszyna
do sprzedania cylindrowa Mansfelda nowa.
24046p

Chłodna Nr 8.

Do wynajęcia od 1 Października 1891 r.
1 SKLEP; 3 POKOJE, przedpokój i
kuchnia z wodociągami i zlewem; a także do
sprzedania Urządzenie Sklepowe, bardzo
mało używane, za cenę nader przystępną.
23915p

Pokoje

dla jednego, lub dwóch kawalerów, obszerny,
widny i czysty, z wspólnym wejściem zara-
z do najęcia, od Kopernika drugi dom na Obo-
żnej Nr 1, miesz. 6, z potrzebami lub bez.

Z powodu zmiany interesu, jest do odst-
pienia w każdym czasie

Handel Wiktuałów,

istniejący od lat 11-tu, z wszystkimi przy-
rządami urzędowo zbudowanymi.— Wiado-
mość: ulica Ogrodowa Nr 25 nowy. 23918p

Mieszkania:

35 pokoi z meblami wygodnymi i malowit-
czym widokiem są do wynajęcia, róg Obożnej
i Sewerynowa. Wiadomość u Szwajcara.

Poszukuje się od Ś-go Michała r. b.

Pokoje bez mebli,

z oddzielnym wejściem w okolicy ul. Bielań-
skiej. Adresy z ceną składać w Redakcji pod
lit. A. C. E. 24120

Pokoje

z umeblowaniem, opałem, obsługą i samowa-
rem przy porządnej rodzinie za pomierną ce-
ną. Marjańska Nr 4, miesz. 5. 24100

POKOJ

obszerny do wynajęcia dla 2 lub 3 kawa-
lerów z opałem i usługą, może być i z cał-
dziennym życiem, za cenę b. przystępną, przy
ulicy Twardej pod Nr 51 nowym, stróż do-
mu wskaże. 24103

Pięć Pokoi,

przedpokój, kuchnia z wszelkimi wygodami
w Ogrodzie są do wynajęcia zaraz. Wiado-
mość w młeczarni ogrodu Krasniskich. 24094

Do najęcia od 1-go Października

Sklep duży

z pokojem 260 rs., pokój z przedpokojem
90 rs., trzy pokoje, przedpokój, kuchnia, spi-
żarka i góra osobna na 2-em piętrze od fron-
tu 350 rs. oraz kilka mieszkań mniejszych
ciepłych i suchych. Wiadomość u właścici-
cieli ul. Nowolipie Nr 34/2428. 242493

W środku miasta.

Bardzo duży Pokój umeblowany, z przed-
pokojem, do najęcia od 1-go Października.—
Królewska Nr 3, miesz. 16. 24237

Z powodu interesów familijnych, zaraz do
odstąpienia, pod korzystnymi warunkami

SKLEP,

Norymbersko-Dystrybucyjny, materiały pi-
śmienne, kantor pism, przytem mieszkanie.
Świętokrzyszka Nr 9. 23283p

P O K O J

z osobnym wejściem, z meblami lub bez na
dole od frontu jest do wynajęcia w każdym
czasie. Krucza 2, domp. Grabowskiego. 24132

Mieszkania bardzo tanie,

świeżo wyrestaurowane, z 1, 2 i 3 pokoi
złożone, z kuchniami, w cenie od 100 do 220
rubli, są do wynajęcia przy ulicy Solec, pod
Nr 42, niedaleko od Tamki, a o 10 minut
drogi od Nowego-Swiatua, przy domu jest
obszerny dziedzińiec, bardzo czysto utrzymy-
wany, z ogródkiem. 20481 p

LOKALE

w bliskości Gimnazjum V, do wynaje-
cia zaraz, lub od 1 Października, dwa mie-
szkania po 2 pokoje na 2 piętrze, lub 4 po-
koje z przedpokojem i kuchnią, za cenę
przystępną.— Wiadomość róg Marszał-
kowskiej i Wilezkiej Nr 17, u stróża domu. 23221p

SKLEP

bardzo korzystny, jest do odstąpienia zaraz.
Wiadomość w fabryce Cukrów p. Barto-
miejczyk, Trębacka Nr 7. 23652p

Z powodu zmiany interesu, jest do odst-
pienia w każdym czasie a nawet zaraz

Sklep Wiktuałów

wraz z Dystrybucją, dobrze procentujący.
Ulica Nowolipie Nr 32. 23677p

2 SKLEPY

są do sprzedania, 1-szy spożywczy, połączony
z dystrybucją, dobrze procentujący, w miej-
scu handlowym, 2-gi Dystrybucja z galante-
ryją, materiałami Norymberskimi i piśmiar-
nemi.— Wiadomość róg Siennej i Nowego
Grzybowska Nr 10, w sklepie wyżej wspo-
mianym. 23749p

Sklep z oknem,

alkową i kuchnią do wynajęcia od 1 paź-
dziernika r. b. Wiadomość Grzybowska Nr
8, trzeci dom od Granicznej. 23878p

Sklep Wiktuałów

od lat 10 egzystujący, z powodu zmiany in-
teresów, jest do sprzedania, za bardzo prz-
stępną cenę.— Wiadomość ulica Piękna
Nr 48. 23775p

Pokój na 2-m piętrze,

z wspólnym przedpokojem dla przyzwolonej ko-
biety, przy familji, z meblami lub bez, z u-
sługą i opałem, zaraz lub od 1-go października.
Zórawia Nr 24, mieszkania Nr 5. 24035

Do wynajęcia:

każdego czasu w domu pod Nr 27, przy uli-
cy Aleje Ujazdowskiej, na parterze od frontu,
6 pokoi z meblami, zupełnie urządzone z
wszelkimi dogodnościami za rs. 150 mie-
sięcznie.— Wiadomość na miejscu u Wincen-
tego Lachowskiego. 23285p

Dwa Pokoje umeblowane

do wynajęcia od frontu na 2-m piętrze.—Ul-
ca Świętokrzyszka Nr 14, miesz. 5. 23392

Do wynajęcia w każdym czasie

sześć Pokojów,

przedpokój i kuchnia, za rs. 550 rocznie, oraz
Plac obszerny za rs. 350, przy ulicy Jerozo-
limskiej, wprost kolei, pod Nr 37. 24267

W Alei Jerozolimskiej Nr 7, róg Kruczej
od 1 Października są **cztery POKOJE**
z balkonem, przedpokojem, 2 obszerne pasa-
że, obszerna kuchnia na 1 piętrze od frontu,
rs. 525 rocznie; 4 Pokoje, przedpokój i kuchnia
na 2 piętrze, od frontu, rs. 300 rocznie, suche
i ciepłe. 23716 p

LOKALE

do najęcia w różnych punktach, po 10 kop.
za adres.— Świętokrzyszka Nr 6, Biuro Sta-
wiewskiego z firmy Dąbrowskiej. 23692 p

Lokale

suche i ciepłe, w środku miasta 2, 5, 6 i 11
Pokoi, z wszelkimi wygodami, za bardzo
niską cenę, są do wynajęcia w każdym
czasie przy ulicy Marjańskiej Nr 2 lit. A. 23785p

Jest do wynajęcia w każdym czasie

Salon wielki i Pokój,

przy ul. Marszałkowskiej Nr 28, róg Chmiel-
nej, w domu p. Berkowskiego. Pokoje te na
1-m piętrze od frontu, z oddzielnym wejściem,
w cenie rs. 60 kwartalnie.— Wiadomość tamże
w mieszkaniu Nr 3, lub u Właściciela domu.
Obejrzą można w każdym czasie, stróż
wskaże. 24247

Ładny lokal, dwa pokoje.

Dwa pokoje z kuchnią i przedpokojem na
parterze. Dwa pokoje z kuchnią, na 11-
piętrze, są do wynajęcia każdego czasu.—Ul-
cawia Nr 24, stróż Antoni wskaże. 17346p

SKLEP

Norymbersko-Nieiaraki, z całym urządzeniem,
jest do sprzedania za 850 rubli, egzystujący
od lat 10.— Wiadomość w Kiosku na W-
dwalu. 23616 p

Nagrody rs. 100

otrzyma, kto odprawdzi lub wyśledzi para-
klaczy skradzionych w nocy, z dnia 19 na
20 b. m., w domu Grabie, Powiecie Góro-
ckim, jedna szpakowata lat 6, nega, madała
prawa podesznięta łańcuchem w pociąg, dre-
ga myszata lat 8, żrebna. 23830p

Nagrody rs. 5.

Wracając w sobotę 17 września, wrócić
z Nowego teatru z ulicy Królewskiej, zgubio-
ną została

Bransoletka złota

ważka, z turkusikiem 2-ma perelkami, 2 razy
lutowana, będąca bardzo drogą pamiątką. Roz-
telnaj znalazca raczy odnieść na ulicy Wępol-
ską Nr 26A, miesz. 11, za powyższą nagro-
dą. PP. jubilerów upraszam bardzo o wzo-
wanie uwagi. 23844p

Nagrody rs. 3.

Wychodząc z teatru Aihambra dnia 21
Września we Środę, w przejściu przez ulicę
Miodową, Senatorską na Podwał, zgubio-
ny został Kolczyk duży, w kształcie koba. La-
skawy znalazca raczy nadesłać na Podwał
Nr 10, miesz. 10, za powyższą nagrodą.

Medaljon czarny

zamykany, na czarnych desetowych sznur-
kach, zgubionym został w dniu 23 Września
r. b. w przejściu z ulicy Erywańskiej przez
Marszałkowską, ogród Saski i Zabie. Miesz.
on w sobie fotografie, oraz włosy osoby
zmarłej, jedyną drogą po niej pamiątkę
Laskawy znalazca raczy przedmiot ten zwró-
cić pod Nr 10 przy ulicy Erywańskiej, dom
hr. Zamoyskiego, miesz. 15, za stosowną
nagrodą, gdyby takowej zażądał. 24112p

Zegarek damski

z łańcuszkiem, kryty, emaljowany kolorowo
z dwóch stron. Uciekł znalazca jako drogą
pamiątkę raczy oddać na ulicy Wilezkiej Nr 10
nowy, do właściciela domu, za stosowne
wynagrodzeniem. Zwraca się uwagę pp. Zo-
garmistrzów. 24056 p

Zginiął Weksel

na rs. 2,000, wystawiony na imię Piotra
Sitkowskiego. Ostrzega się aby weksel tego
nikt nie nabywał, gdyż prawo ma do niego
tylko Stanisław Lade. 24081 p

WEKSEL NA Rs 100.

W dniu 23 września 1891 r. płatny, przez
Cudęha Mindelsohna wystawiony na rzecz
Karola Lampe, przez Lampego w dniu
cenie Mordki Joseph Goldberga żyrowany,
z żyrem in blanco tego ostatniego, w dniu
23-m b. m. zginiął. Ostrzega się wszystkich
aby tego wekslu nie kupowano gdyż sto-
wane kroki prawne porobione. Uciekł zna-
laza raczy oddać do p. Lipmana Hausw-
tha, Franciszkańska Nr 30 za stosowną
grody. 24153

W nocy z niedzieli na poniedziałek, zgu-
biono za rogatką Wolską

Pół klarnetu czarnego,

górna część. Laskawy znalazca za nagrodę
rs 5, raczy odnieść do domu Nr 8, Krzy-
we-Koło, do p. Tomasza Grodzickiego. 24118

W drodze po przebyciu kursu z placu
Ś-go Aleksandra na ulicy Karłowickiej, zo-
stawioną została w d. 17 b. m. lub 24-
wypała 24093

TEKA Z PAPIERAMI

Dorożkarz lub łaskawy znalazca, raczy zwró-
cić takową adwokatowi przy ulicy Kar-
łowickiej, Nr 4D, za stosownem wynagrodzeniem.

W dniu 19 b. m. ze stacji towarowej
gi Obwodowej na Czystym, wybiegł

Pies Wyżeł biały,

w gestę laty kasztanowate, uprasza się
lazać o odprawienie takowego na powo-
szą etację, za nagrodą, nieprawy posiadacz,
pociągnięty będzie do odpowiedzialności
dowej. 24100

Mały Piesek,

z rasy pinzerów, biały, z żółtawym edle-
niem, wabi się „Bijen”. Laskawy znalazca
raczy zwrócić na ulicy Świętojerskiej, pod
Nr 11, na drugie piętro, do Adwokata
senbluma, za nagrodą, jeśli takowej
będzie. 24099 p

Dozobiono Henardom